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Муссоліні обіцює змінити виборчий закон в Італії
■

НА ПІДСТАВІ ТЕПЕРІШНЬОГО ВИБОРЧОГО ЗАКОНУ ФА- 
11 МСТИ МАЮТЬ ЗАБЕЗПЕЧЕНУ БІЛЬШІСТЬ В ІТА­

ЛІЙСЬКОМУ ІІАРЛЯМЕНТ1. БРИТІЙСЬКІ ВІЙСЬКА НЕ ЕВАКУУЮТЬ 
КОЛЬОНІЇ10. СІЧНЯ 1925.

В ТОРОНТО Є БІЛЬШЕ ЯК 
6,000 БЕЗРОБІТНИХ. ДЕМОНСТРАЦІЯ БЕЗРОБІТНИХ НА ВУ­

ЛИЦЯХ СТОЛИЦІ АВСТРІЇ.ТОРОНТО, 25. грудня. — В 
; головному бюрі безробітних 
і зарегістровано тут 6,000 без- 
: робітних. Крім ш,ого ріжні

Німецький канцлер др. Маркс каже, що відмова евакуації е на- трейд-юнії повідомляють, що
‘ кілька тисяч їх членів е також 
без праці. Взагалі положення 
з безробіттям в Тс ренто стає 
заострене.

і

іістський преміер заявив також, що в марті 1925 р. будуть 
заряджені нові загальїй вибори.

/ Пить тисяч кінної І пішої поліції ростіраклялося з безробітни­
ми. — Пятьох демонстрантів арештовано.рушенням Версальського договору.— Преміер .фашізму.- Заява Муссоліні по- 

Муссоліні заявив в парляменті, лілала на членів його партії і
! опозицію, як вибух бомби.

Помимо такої заяви, Муссо­
ліні не здобув собі прихильно- 
сти серед опозиції. Опозицій­
на преса і опозиційні посДи не 

і годяться на те, щоб Муссоліні 
апелював до виборців.

Одна опозиційні газета ди- 
парлямент буде розвязаний і ше> 1Ц0 вибори під теперішнім 
що в марті слідуючого року режімом були би трагічними 
будуть заряджені нові загальні 
вибори на підставі зміненого. Кажуть, що правління Муссо- 
виборчого закону. ' ліні е найбільше захитане че-

В такій обіцянці преміера рез замордування фашістами 
екстремісти в самій фашіст- і соціалістичного посла Маттео- 
ській партії добачують кінець ті в червни ц. р.

РИМ, 24. грудня.

ВІДЕНЬ, 23. грудня. — Пять 
тисяч кінної і пішої поліції па- 
тролювали вчера цілий день 
вулиці міста, щоб не допустити 
до заворушень безробітних.

Безробітні, які становили 20 
проц. всіх галузей організова­
ного робітництва, ухвалили ре­
золюцію, в якій заявили, що 
як не буде підвищена їм до­
помога, то вони відібють це 
на кому иншому.

В виду того президент полі­
ції Шобер заборонив всякі де- 
монстра ції.

Помийо того відділи безро-

Алі- ний в понеділок міжаліянт- 
ЯНТИ ПОВІДОМЛЯТЬ Німеччи- j ським військовим комітетом, 
ну, що бритійські війська не який зібрався, щоб поробити 
евакуують Кольонії 10. січня рекомендації відносно евакуа- 
1925 року, як цего вимагає ції Кольонії.
Версальський мировий догс- В цім звіті говориться, що

Німеччина не виповнила поста-

що виборчий закон в Італії бу­
де змінений в т й спосіб, що з 
нього будуть виеліміновані всі 
ті клявзулі, що згори забез-1 
лечують фашістській партії 
більшість в парламенті.

Він оповістив також, шо

бітних раз-у-раз пробували ма- 
шерувати до ратуша, щоб у- 
строїти там мітінґ.

Спроби проломатися через 
кордон поліції не вдавалися і 
много безробітних були пова­
лені на землю кінною поліці­
єю. Пятьох провідників демон­
страції арештовано.

Щоб влекшити тяжке поло­
ження безробітних і уникнути 
всяких клопотів, правитель- 
ство ухвалило 10 міліонів ко­
рон для негайного росподілу 
між найбільш потребуючі ро­
дини.

ПАРИЖ, 25. грудня.

СТОМЯН1КОВ НАРКОМОМ 
ЗАКОРД. ТОРГОВЛІ.

МОСКВА, 20. грудня. — На
_ _ місце Леоніда Красіна, який
Як причину такого кроку а- нов Версальського договору. „иїхав д0 Парижа як радян- 

ліянти подають це, що Н.меч- Рада аліянтських амбасадо- ськнй посол до франції, народ. 
чина не виповнила своїх зобо-:Р.в збереться в суботу, щоб нім комі закордонної
вязань щодо роз оруження. ; обговорити рекомендащ. ko- CMj іме|Говано Стомяніко- 

Адіянти кажуть, що Німеч- ] мітету, і без сумніву вирішить, g ] 
чина організує свою поліцію в що Кольонія не має бути ева- 
такий спосіб, що ця поліція є куована.
в дійсности армією. Вони за- і ----------- г-
кидають також Німеччині, що : БЕРЛІН, 25. грудня. — Ні- 
вона виробляє потайки маши- мецький канцлер др. Маркс ; 
нові карабіни.

вір.

кпинами.

Стомяніков є тепер головою 
радянської торговельної деле­
гації в Берліні. >

Ітут вчера в інтервю. ПОЛ. АФРИКА НЕВДОВОЛЕ- 
НА З УРЯДУ БАЛДВИНА.

заявив
Звіт міжаліянтської контро- що відмова аліянтів евакувати 

дьної комісії відносно роз’ору- Кольонію нарушує Версаль- 
ження Німеччини був одержа- ський договір.

В ІТАЛІЇ ПОШИРЮЮТЬСЯ ВІДОЗВИ ЗА 
ПОВАЛЕННЯМ ФАШІСТІВ.

ПРОВІНЦІОНАЛЬНИЙ СКАРБНИК БЛЕК 
ЗРЕЗИГНУВАВ З УРЯДУ.

КЕИП ТАВН, Пол. Африка, 
Орган правн-24. грудня, 

тельственної партії “ДебурГер”
досить отверто висловлює 
своє невдоволення з нового 
консервативного прави- 
тельства Великої Британії і о- 
стерігає Полуднево - Африкан­
ців, щоб “були на поготові”.

Газета пише: “Події остан­
ніх двох місяців показують,

ФРАНЦІЯ І ЦАРСЬКА РОСІЯ ПЛАНУ­
ВАЛИ ПОДІЛ ТУРЕЧЧИНИ.

ТриАцять опозиційних послів з бувшим преміером Орляндом 
не беруть участи в нарадах папляменту. Нриняв посаду віцепрезидента і завідуючого фінансами Вій­

ні иегської Електричної Компанії.

РИМ, 20 грудня. — По цілій 
Італії розповсюднюються ві­
дозви, в яких повідомляється 
робітників, щоб були готові 
повстати і роздавити фашістів.
Відозви є підписані “Коміте­
том Акції”.

Муссоліні вислав 
нії італійський воєнний кора-1 "°сла феГ*ні. «кий виступив з

фашіст.ської партії:

поки не буде приията резигна­
ція посла Джіунти, який був 
замішаний в фашістські заго­
вори.

Ф. М. Блек, скарбникхпр: він- бе, а портфель міністра теле- 
ції Манітоби, вручив премієро- фонів перебере Р. В. Крсйґ, 
ві Брекенові свою резигнацію псловний прокуратор, 
і слідуючого місяця вийде з Міністерство рільництва, я- 
манітобського правительства. ким завідував преміер, перей- 
Він задержить однак своє по- шло би в такому випадку е 
сольське. місце в провінці - руки Албсрта Префонтейна,

мровінціоналішого секретаря. 
Блек уступив з уряду провій- Газета “Трібюн" пише, що 

ціонального скарбника в на- робляться заходи, щоб на мі- 
едідок того, що припав поса- сце уступившого Блека взяти- 
ду віцепрезидента і завідую- до кабінету С. Дж. Фармера, 
чого фінансами Віннніпегськ і теперішнього мейора Вінніпе- 
ЕлЄктричної Компанії. гу, який провалився підчас о-

Премієр Брекен оповістив, станніх міських виборів. Кіль- 
що портфель провінціонально- ко в цій вістці правди неві- 
го скарбника перебере на се- домо.

В будинку рад. амбасади в Парижі знайдено документи, що- ви­
являють тайні переговори » цій справі. що з чисто консервативним 

- правительством в Британії, мі­
літаризм підносить СВОЮ голо-

! ву і імперіалізм знову хоче 
представники радянського пра- рів з царським правительством, задоволити CBj,j апетит” 
вительства перебрали будинок згідно з котрими Росія мала 
бувшої російської амбасади в дістати Константинопіль, а 
Парижі, вони знайшли авГен- Франція инші цінні турецькі 
тнчні документи, які виказу- торит;рії, що було-б захитало 
ють, щ, Франція і царська Ро- силу Англії на Середземному 
сія вели переговори в справі морі, 
поділу Туреччини.

Опозиційні газети сбвину- 
вачували Джіунту, що він у- 

до Альба-1 плямував в Міляні напад на
Вони подають хід перегово-ГІАРИЖ, 24. грудня. — Коли ;

нальнцму парляменті.
бель. Він п.іяпує зах.пити пор­
ти Дураццо і Вальону, що да-

8 ОСІБ НА АЕРОПЛЯНІ ВТРА­
ТИЛО ЖИТТЯ.Иарлимент, в якому перева­

ле би йому домінуючу кон- [ жаючу більшість становлять
фашістські цослн, відмовився 
приняти резигнацію Джіунти 
і після -дого опозиційні ПОСЛИ 
заявили, щз не беруть буїьше 
участи в засіданнях парлямен- 
ту, та вийшли з салі.

КРОИДОН, Англія, 25. гру­
дня. В тутешньому аеродро-

, мі занявся і впав на землю па- 
Ці документи мають пред- російський амбасадор Макла- сажирський аср0плян, що літає 

ставляти таку велику вартість, ков, який мав в свойому посі- між с$ондоно„ 
що радянський амбасадор Ле- данню будинок амбасади пе" І наслідок 
онід Красін ‘виїде в січнії до ред переданням його Красіно- 
Москви, щоб передати їх ра- ві, забув про ці документи, так 
дянському правительству, яке як вони лежали на видному мі- 
правдоподібно їх -опублікує, оці в архівах, 
як що цего не відрадить йому Побоюються, що виявлен- 
французьке правнтельство. ня тайних торгів між двома 

Документи відносяться до союзниками підчас війни мо- 
поїздки теперішнього фран- же викликати поганий вплив 
вузького президента Думер- на БритЗнію й Італію, а вже 
га до Росії в 1916 р. з рамени зовсім певно цей факт потало 
правительства Бріяна.

тролю над Адрійським морем.
Трийцять опозиційних по­

слів італійського парламенту 
на чолі з бувшим преміером 
Орляндом відмовилися прихо­
дити на засідання парламенту.

Здогадуються, що бувший

і Парижем, в 
чого втратило життя

*48 осіб,
Аероплян занявся і впав на 

землю зараз після того, як пу­
стився в дорогу до Парижа. АЛЬБАНСЬКЕ ВІЙСЬКО ЗАХОПИЛО ВІД 

ДІЛ СЕРБСЬКИХ ЖОВНІРІВ.
ІБАНЕЦА ПОЗАОЧНО СУДЯТЬ І ВИКЛИ­

КАЮТЬ НА ПОЄДИНОК. ' ПРОТИЖИДІВСЬКИИ ПО­
ГРОМ В БУКАРЕШТІ.

БУКАРЕШТ, Румунія, 20. 
грудня. — Румунські студенти 
урядили погром на Жидів в Бу- 
карешті. Підчас погрому много 
Жидів убито, а Можливо дея­
ких й ранено.

Від 600 до 700 студентів пе­
ретяли телефонічні дроти, дцо 
йдуть з університету, напали 
на жидівських студентів і опі­
сля стали р;збивати жидівські 
крамниці.

Коли погромщики пішли на 
жидівську часть міста, вони 
стрінулися з опором напалено­
го населення.

Бритійське правнтельство вислало воєнні кораблі до альбан- 
ських портів Вальона і Фуразіио.Славний еспанський письменник заявляє, що готовий йти на 

двобій лише з королем або ген. де Різерою. поділає на Туреччину.
vi

f
БІЛГОРОД, Югославія, 24. 

грудня. — Депеші до місцевих 
газет потверджують відомости 
про захоплення альбанськимн 
повстанцями Скутарі і Алесіо, 
яке лежить 17 миль від Скута­
рі. Бувший префект Скутарі, 
Байровіч, ’зістав убитий.

Бувший преміер Ахмед Зоґу, 
який проводить операціями 
проти Тірани, находився в по­
неділок 15 миль від столиці.

СОФІЯ, Болгарія, 25. грудня. 
— Видана тутешнім альбан- 
ським консулятом заява каже, 
що альбанські правительствен-

ні війська, відбираючи від пов­
станців Крему, в окрузі Косо­
во, захопили відділ сербських 
жовнірів з полевими і машино- 
вими карабінами з сербського 
арсеналу.

РИМ, 25. грудня. — Звідом- 
лення з Тірани доносять, що 
альбанські повстанці замили 
Тірану і правнтельство премі- 
єра Фан Нолі втікло зі столиці.

іКрім цього бувший еспан­
ський міністер війни, Д'Еза, 
про якого Ібанец згадав в сво­
йому маніфесті, приїхав до Па­
рижа, щоб зажадати від Ібане- 
ца, аби він відкликав в пресі 
те, що написав про нього.

Коли письменник не сх:че 
цього зробити, бувший міні­
стер викличе його публично 
на поєдинок.

У відповідь на це Ібанец за­
явив в пресі, що готовий йти 
на поєдинок лише з королем 
Альфонсом або _ ген. Прімо де 
Ріверою, яких він заатакував в 
св;їх писаннях.

При цьому Ібанец похвалив­
ся, що вже 9 разів боровся в 
поєдинку, чи то на револьвери, 
чи на шаблі, і двох його опо­
нентів були тяжіте- ранені, а о- 
дин з них був на смертній по­
стелі через кілька днів. *

Відомий еспанський пись­
менник Віценте Бляско Ібанец, 
який проживає тепер в Пари­
жі, написав недавн і маніфест, 
в якому оетро осудив еспан- 
ського короля .Альфонса XIII. 
і військову директорію з ген. 
Прімо де Ріверокь яка силою 
пястука править тепер Еспані-

УГОРСЬКІ АРИСТОКРАТИ ХОЧУТЬ 
ПРИВЕРНЕННЯ МОНАРХІЇ,

V

Найвищий суд Угорщини присудив сконфіскувати майно 
графа Михайла Каролія.

єю.
При помочі літаків, нанятих 

Ібауечгбм, цей маніфест ро- 
'Екинено в міліонах примірни­

ків по цілій Еспанії.
За написання цього маніфе­

сту Ібанеца покликано перед 
військовий суд в Мадриді. Ро­
зуміється, Ібанец на суд не я- 
вився, але жив собі спгкійно 
дальше в Парижі.

В непрнсутностн Ібанеца 
прокуратор еспанського найви­
щого суду признав його вин­
ним.

БУДАПЕШТ, 20. грудня. — хісти, які роспічнуть в парля- 
Угорський найвищий суд рі- менті явну кампанію за пово­
щив, що держава має сконфі- ротом Orra Габсбурґа, сина о- 
скувати все майно графа Ми- станнього австрійського цісаря 
хайла Кародія, якого признано : і угорського короля Карла. Мо- 
вннним за державну зраду.

Графові закидають, що він 
був в зносинах з аліянтами під­
час війни та -передав вдасть на ля.
Угорщині в руки большеви- Ціле зібрання монархістів

приняло промову ґр. Андраші 
з великим одушевленням.

Отто Габсбург має тепер 13 
років і живе зі своєю матірю в 

БУДАГЕШТ, 20. грудня. — Еспанії.
Тут відбулося зібрання аристо- 
кратів-монархклїв, яким про­
водив граф Юлій Андраші. 
останній міністер закордонних 
справ за панування Габсбур- ВАШ1НҐТОН, 23. грудня. — подання. щоб розпорядок про

Самуїл Ґомлерс, померший секвестрацію був знесений, 
президент Американської Фе- j Головуючнй суддя оповістив, 
дерації Праці, оставив по собі що видасть своє рішення в слі-

{дуючий четвер.

ЛОНДОН, 22. грудня. — Бри­
тійські воєнні кораблі прибу­
ли з Мальти в перти Вальона
і Фуразіио.

ЕКСПЛЬОЗІЯ В ФАБРИЦІ АР- 
МАТ В ПОЛЬЩІ.

лодий Габсбург мав би отри­
мати на Угорщині відповідну 
ссвіту і приготування на коро-

ВАРШАВА, 20. грудня. — В 
фабриці армат коло Торна ста­
лася експльозія і два будинки 
вилетіли в воздух. Число жертв 
в людях обчисляють на більше 
як ЗО.

НАТЯГНУВ ЛЕГКОВІРНИХ НА $700.000./

ків.
Один панок у Вінніпегу на Гірст виїхав був з Вінніпегу 

імя Джозеф X. Гірст натягнув до Торонта перед кількома мі- 
легковірних людей на яких 700-сяцями і звідтам писав ще та 

з російських банків в Парижі, тисяч доларів і сам зник неві- телеграфував до Вінніпегу. Од- 
який був серед радянських ін- домо куди. ' нак в останніх часах ие давав
ституцій, що недавно зістали Гірст прибув до Вінніпегу в ' про себе більше чутки, 
призначені трибуналом торгов., 1921 р. і по якомусь часі зало-1 Видано варант 
лі на секвестрацію, вніс вчера жив компанію, шо мала дру- ня Гірста, однак дотепер4іого

кувати музичні ноти. Вія по- не знайдено, 
трафив так вести справи “ком­
панії”, що всі йому довіряли і 
давали гроші — і ніхто не знав, 
шо з тими грішми робиться.

Майно Каролія обчисляють 
на 20 міліонів доларів.

ПАРИЖ, 19. грудня. — Один

ІІРИХОДІТЬ НА ЗАКІНЧЕННЯ БАЗАРУ! ГОМПЕРС ОСТАВИВ МАЄТ­
КУ НА $30,000. на арештуван-

Нині, в суботу, 27. грудне, закінчується великий базар 
я Укр. Роб. Домі в Вінніпегу. ОггавшІ гарні річи будуть сиро­
їжці по ЗНАЧНО ДЕШЕВШІЙ ЩНІ.

Також відбудеться розіграака деяких гврівпі річей. 
ПРИХОДІТЬ ЧИСЛЕННО!

гів.
Андраші виголосив промо­

ву, в якій заявив, що Угорщи­
ну Можуть спасти лише моиар-

Товаришіі Відновляйте пе­
редплату ма “Укр. Роб. Вісти”.маєтку $30,000.

чГ
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Старим t- -УКРАІНСЬМ РОБІТНИЧІ МСТИ", СУБОТА, 27. ГРУДНЯ 1924. Число 147.

"ОКЖЖІЖІА* LABOS IIVI "
Ш-WiMl Ьу ІЬе w

I ДО З’ЇЗДУ ТОВАРИСТВА УКР. РОБІЇ- 
НИЧО-ФАРМЕРСЬКИЙ ДІМ. 3 ііжнароднього робітничого рухуЧе lew. Of'о£Г> at the

âl la lb* City of

/•4.00ptr year
! кутканий Комітет Товариств* ДЕМОНСТРАЦІЯ ЗА ЄД 
;Укр. Роб.-Фарм. Дім. ПРОФРУХУ.

НІСТБ^ об'єднанням мевизискуючих чу 
і *оі праці сільських господа- 

Як це належить зробити? Всі НімЄЦька Комуністична Пар- ' рів’ др,бних °Реиларів та ^

_______________ _«гдвЗкÆEïFTHtESâr 5*52. -»Лі-“““XT «*»... тл^шгг.т^гтг..z
і S^. iÜH52SS «с ~ с~-.*-~»>-чк кл „ ,***•»*— »« «“» « «
пропозиції що до їх вирішен- Дім ! не платилн ВкЛад Дд ня“ пззицп в соціял-демокра-

провінщональних організацій тнчннх профспілках. В справі:
Не треба ждати аж до осган- ^ТОВ' У Р Д" .ТШЙ£И А° 6 г0 всесоюзного з’їзду проф- ' -----------

ньої хвилі і тоді тільки пере - ! 1іХі-‘ >н ,г° °м!тет>, М жчть 1!СПІД0К у Москві та промови ТРУСИ И АРЕШТИ СЕРЕД 
давати свої предложення делє- "_ВИНН1 це 3Робити ше перед Поренда, одноголосно ухваЛе- 
гатам на пис'ьмі, або й устає. 3 13Д0М" Вони повинн[ правидь" : по резолюцію проти соціял-де-
але найкраще висловити'їх за- ПрОГОЛОСИТИ св°' зага*,ьн1 ! «ократів. за єдність профру-, > Риз. вчинено численні гру­
зда іегідь на сторінках часопи- зб0рИ 1 на таких зЄорах прНху, а також за загострення 6>|си серед комуністів. Ризька по- 

f читати статут Товариства У-і ротьби з реформізмом в соці- ДІтична кбмісія заявляє, що
краінський Р бітничо-Фармер- ял.демократичних лрофспід- Вона ніби-то викрила головну 
мерський Дім та вирішити Злу- /ках ] кватиру латвійської комуні-
читисігз цею домініяльною за- . v_______  стичної партії. Заарештовано

ЗО осіб.
Поліція заявляє, що вона

З'ЇЗД ШВЕДСЬКОЇ КОМУНІ­
СТИЧНОЇ ПАРТП.

І
Як бачимо, то в програмі з’їз­

ду Товариства Український Закінчився шестий з’їде *< -УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" шведської Комуністичної Пар­
тії. На з’їзді було 130 делега­
тів, що представляли 26 пар­
тійних ергарізацій. Ухвалено 

золуоцій на основі по-

rum яле робочого люду — нюхать тре риє и тиждень
у еіеіорож. «tieep і суботу.

*

М еуі низку ре 
станов V. Конгресу Ком інтер­
на., З’їзд визнав необхідність 
більшовизації шведської ком-

Передплата на рік S4.00 і.
впливом великих земельних 
власників.г Адреса:

UKRAINIAN LABOR HEWS 
Oar Pritchard Art and McGregor St., Winnipeg, Man. Canada

партії, визначення ленінізму й 
реорганізації партії по прннці- 
пі виробничих ячейок. За ре­
дактора центрального органу 
партії обрано Чільбума, за 
секретаря центрального комі­
тету

ня.

КОМУНІСТІВ.

ДО ЧОГО ВОНИ ГОТУЮТЬСЯ? Самуельсона.
Від часу приходу до влади в Англії коисерватів, розпоча- су, або переслати на письмі на 

лася стала й планова кампанія брехонь капіталістів проти Ра- руки секретаря Центрального 
дяиськ яо Союзу. Ці брехні не сходять щодня зі шпальт світо- Екзекутивного Комітету Това-
иої капіталістичної преси. Знову ожили Букарешт, Рига, Берлін, риства. Тільки в такий спосіб . нзаііією
Гельсінгфорс. їв якось все так складається, що Рига доносить можливо буде секретареві всі -'ннГтребаР вислати на

такі пропозиції впорядкувати V .л . . : письмі, підписанім відповідни-
Одночааю почали засновуватися священні союзи капіта- і предложити комісіям з їзду, і ч ієнами я , 310смо

дістів пргги Радянських Республік. Балдвин, Еріо, Муссоліиі Власне про одну з цих важних “Л^печгтсонГдо Цента ль- 
прмрекли триматися дружно і не говорити з радянським уря- справ хочемо сказати кілька ньог, Екзек.тивн’ого Комітету 
дом з поодинока. Балканські держави за ініціативою фашіста слів. Тг>ц v р ф
Цвнкоеа також прийшли до порозуміння. Німецькі капітали:- Перш усього мусимо взяти ж фііЕ ' щ0 мають CBOj
та отверто закликають в пресі Англію до пох .ду на Москву, о- на увагу, що це вже є з'їзд у PJ Доми переведені на
біцяючи Л допомогу. і Товариства Український Робіт- інціонАьні заінкорпоро.

Разом з цим сватанням вчерашніх ворогів, почалися великі ничо-Фармерськии Дім. перед- ван- or>raHj3auj] Стов у р д j 
репресії проти комуністів у всіх капіталістичних країнах, а по- минулий (четвертий) з’їзд . - [ n.„TflT ' ПК*.АЛКІ,
яирання білогвардійських емігрантів. На політичному бідо*- Стоваришення Український Ро-1 пплтнпіпняіміих Ркзрку- 
геярдійському бруку появилися царі, цариці й царияята, що бітнлчий Дім приперучив був тивних Комітетів мусять скіи- 
докотилися навіть до Ню Иорку. Екзекутивному Комітетові по-1 кати ВІНЦІОІ)альні конвен.

Щось задумують міжнародні капіталісти. А й справді, чи дбати про одержання доміні- ц.. . на тих конвенціях виріши-
ме новий “похід на Москву"? Коли так, то якже на це дивлять- яльного чартеру на назву ти злуі|нтнся 3 Товариством
ся в Радянських Республіках? Чи знають там про всі заходи і: Товариств. > краінський Робіт-^, Р()б фарм гіім Такі кон- 
наміри цих ненажерливих хижаків? ничо-Фармерський Дім. Екзе- ! венції< які 'еба скликати кон.

Так, там прекрасно знають про це і пильно слідять за кож- кутивний Комітет не вспів цьо- ^ в n0p-3VMjHHK) 3 Централь- 
маневром капіталістів. Ось що пишуть про це харківські го зробити до слідуючого з’їз- ! н|ш Екзекутивним Комітетом 

“Вісти" з 2. грудня : ДУ Стоваришення і тому пятии 1
“Справді, треба бути тяжко хорим, щеби після 7-ми років з’їзд опять обговорював

АРЕШТИ КОМУНІСТІВ.
У звязку з енергійною діяль­

ністю комуністів, по всіх робіт­
ничих центрах провадяться ма­
сові труси та численні арешти. 
У Римі арештовано більш 100 
комуністів.

А МИ ЗА БУРЖУАЗІЄЮ.
про Одесу, а Букарешт про Москву.

"Форвертс”, орган німецької конфіскувала партійну кас\ та 
соціал-демократії, у справі єд- заарештувала скарбника. За- 

"Ко- брано чимало агітаційної літе-
! •

І ности профруху пиші^: 
ли-б Москва щиро виступала РатУРи- 
за єдиний фр нт, вона повин­
на була-б намагатися потяг­
ти до нього і американські 
профспілки. Коли в міжнарод­
нім профрусі є Лозовський і В Парижі відбулося інфор- 
Зіновєв, то може бути також м а цій не зібрання активних ро- 
і Гомперс". (Він вже поза вся- бітників-комуністів паризького 
ки р)"хом. — Редакція.) Газе-1 району. Т. Ґрен, що виступав 
та заявляє, що німецькі проф- на зборах, зробив доклад про 
спілки вітають, звичайно, утво- ! внутрішнє становище партії та 
рення єдиного фронту з аме- про її завдання в звязку з ерґа- 
риканською федерацією праці, зацією мас проти фашізму, а

------------ також в звязку з об’єднанням
професійного руху. Численна 
авдиторія ухвалила резолю- 

У Веймарі, в Німеччині, від- цію, в якій висловлює повне 
булась запально-німецька се- довіря керовникам партії, 
лянська конференція, скликана -----------

»

X
СТРАЙК НАЙМИТІВ.

В Швеції провадиться страйк 
господарських робітників, я- 
кий почався 24. жовтня. Число 
страйкерів сягає 4 тисячі ро­
бітників. Центральний Комітет 
Комуністичної Партії закликає 
всі професійні організації ма­
теріально допомагати страйпе­
рам.

*
ЗІБРАННЯ АКТИВНИХ РОБІТ- 

НИКІВ-КОМУН1СТІВ.

і

БЕЗРОБІТТЯ В АНҐЛП.
За, офіціальними статистич­

ними даними, безробіття в Ан­
глії досягло цифри 1,209,000.

ним СЕЛЯНСЬКА КОНФЕРЕНЦІЯ.«
і по одержанню точних інфор-

_ , націй від нього, здається годі
V,—ч і ста у ванн я Рад, влади, після всіх невдалих спроб повалити справу і потвердив ухвалу че" буде скликати ще перед 3>ї3.

її збройною силою й силою “мирної зброї”, знову ладнатися твердого з'їзду та приказав р0вариств8 укр р.ф д,м
до “походу на Москву”. Але хто каже, шо імперіалізм не е за- Екзекутивному Комітетові не-,у дсіх провінціях_ в яких'заін- 
раз у стані гострої пропасниці? Хіба події в Єгипті, в Месопо- гайно поробити кроки, щоб Д1* корпзроване Стов У Р Д То 
тамії, в Китаю, в Індії, в Південній Африці, на острові Кубі, в стати д мініяльний чартер. И„0£адн0 в щоб ці філіі 
Тунісі й Мароко, хіба отой швидкий темп розвитку революцій- Екзекутивний Комітет своє за-, ; відд|ли тимчасом 3 г>:одино- 
ного руху в хольопіях капіталу — не показують, мов значки на вдання виконав і сьогорічний ка переведи в ce^e ухвали, 
термометрі, найвищих ступнів жару в організмі імперіялізму, з’їзд'скликається вже під но- що В0|т €'за такою злуісою та
Скрізь росте масовий рух кольсніяльних і півкольоніяльних В0Ю назво^, на всю домінію вислали одну копію та-
рабів капіталу, скрізь набірае він гострих форм, що доходить заткорпоровансго Товариства ко; ухвади' до СВРГ0 провінці. 
до збройної боротьби, скрізь гасла національно-визвольні кри- > крашськин Робітничо-Фар- сиального Екзекутивного Ко- 
стадізуються в гасла революційно-соціяльні. Страшною при- мерський Дім. мітету, а другу до Централь-
марою перед магнатами капіталу повстає погроза рев люцій-: Всі справи Стоваришення У- n0r0 Екзекутивного Комітету, 
ної ножежи в «ольоніях. І ця погроза — реальна. Вогні поже- краінський Робітничий Дім ма-: Крім того, повинні вони вирі- 
жи пробиваюткн в ріжних кутках земної кулі. ють бути покінчені і стара наз- ШИТІІ вислати своїх делегатів

"Москва", більшовики, Радянська влада,- Комінтерн — є. ва скасована. Та не тільки те, на 3>їзд Товариства Укр. Р б,- 
правда, величезною моральною силою, що саме її істнування але є ще й инші справи, що ма- фарм д;м_ де д довідаються,
робить великий ВПЛИВ на розвиток революції В КОЛЬОНІЯХ. Але ють бути вирішені, щоб ВІД це- які кр0ки треба гіідприняти,
не будемо йриписувати “більшовицькій пропаганді” тих чудо- го з’їзду повести нашу органі- щоб законно злучитися з Тов 
дійних икостів, того чудодійного впливу, що приписують їй зацію впорядковано і згідно з у р .ф д Провінціональні 
коксе(«ватори й реформісти, фашісти й соціялісти '■— взагалі домініяльним чартером та за- з’їзди можна буде відтак
реакціонери всіх мастей. Заслуга Радянської влади в ділі роз- інкорпорованим статутом. кати, після з’їзду Тов. Укр.
витку світової революції — величезні. Проте не будемо побіль- Всі філії, відділи і товари- Роб.-Фарм. Дім і цю справу 
шувати їх. бо на пальму першенства сміло претендувати мо- ства, щ0 були злучені зі Сто- остаточно вирішити, 
жуть самі імперіалісти. Лорд Керзон, що вклав свої мілюни в варишенням Український Ро- Всі ці кроки мусять бути по- 
бавовняиі илянтації Судану й зараз проводить операцію, по бітничий Дім мусять перевести роблені і рішення переведені та 
якій води Цілу перестануть поливати виснажену хазяйнуванням 
англійських промисловців землю египетськ то народу, а будуть 
направлені на поливку нових плянтацій лорда Керзона — хі­
ба не е найбільшим Дс-помагачем революційному рухові в Є- 
гипті. Так само колись в старій Росії безглузда господарка ца­
рату й варварської російської буржуазії довела країну до ре­
волюційного вибуху. Хіба дійсною Причиною революційних за­
колотів на острові Кубі не є господарка американського капі­
талу й хіба об’єднання Китаю та розвит к у ньому націонадь- 

, но-визиольиого руху не є відповіддю на кольоніяльну політику 
капіталу. Баціли більшовизму, баціли революції носить ор­
ганізм капіталістичного ладу внутрі себе й ці бацилі чим далі, 
тим більше розвиваються.

“Революційні бацилі так глибоко в’їлися в цей організм, що 
питати про боротьбу з ними стає питанням життя й смерти 
капіталу. Бачимо тут одчайні заходи. Бачимо ‘'священну зго- ! 
ду" ріжних груп капіталістів, змову імперіялісгів ріжних га­
тунків проти кольоніяльних нар дів."

цю*

ГОРБАТОГО МОГИЛА ВИПРАВИТЬ. нове, підписи держав, підписи 
пануючух, які нічого не роби­
ли собі з тих підписів...” (Про­
мова у сой мі 28. X. 1924).

Навіть п. Гломбінський ви­
знає, що конгреси й підписи 
пануючих нідочого, коли нація 
чи кляса перестають бути суб- 
єктами -політики, коли вони 
сліпо йдуть за своїми провід­
никами, які є або сліпими, а- 
бо дурними, або підлими. Ли­
ше власна сила рішає про влас 
ну долю. Випадок може стати 
причин ю зламання невільни­
чих кайданів, але волі від ви­
падку не дочекатися. Маємо 
приклад сучасної Польщі, яка

Зібралися до Варашави па-1 другий бік справи. Зміна вибор 
ни-шляхта, куркулі та крама-1 чої ординації в тому напрямку, 
рі — весь людово-народовий про який мріє хієна, є справо 
союз польський і постанови- ю, яку Польща не має права 
ли “знищити Русь”, а Польщу зробити з огляду на ті міжна- 
вратувати. Знайомі нам вітри, родні з’обовязання, які вона 
старі пісні: конституцію треба дала і за виконанням якиу му- 
змінити, виборчі права" люд- сить стежити не одна тільки 
н сти працюючої вкоротити, 
небажанних послів до вязниць 
запроторити, меншостей на- 

; ціональних до сойму шляхет­
ського не пускати і т. д. і т. д.
— Ось рецепта панів-шляхти 
проти “врага і супостата”.

Є стара-престара приказка 
наша: “Який піп, така його й 
молитва”. Від гн бителів годі 
чекати инших проектів, як ли­
ше на знищення. Нічого вони 
не спроможуться сказати но­
вого, свіжого, иншого. Наші 
маси мають чималий д свід,

]
Польща. Серед тих статтей, я- 
кі гарантують права меншостей 
у П .тьщі (стаття 1 — 2) і я- 
кі поставлені під гарантію Со- 
юза Народів, є між иншим стат­
тя сьома, яка каже: “Усі поль­
ські горожани без ріжниці ра­
си, мови та релігії будуть рів­
ні перед правої й будуть ко­
ристуватися тими ^амими пра­
вами цивільними й політични­
ми”.

I
скли-

дочекалася випадку, що з неї 
кайдани було скинуто. Цікаво 
бачити хоч "одного серіозного 
політика, який заздрив би 
“самостійності!"

t
нині ш-і в себе, на своїх правильно скли- точно виконані, бо цего вима- 

каних зборах, відповідні рішен- гають закони. Тому товариші 
ня, що вони постановляють невинні поставитися до uèï 
вступити до Товариства Укра- ; справи серіозно і подбати 
інський Робітничо-Фармерсь- щоб вона була як слід полаго- 
кий Дім і повинуватися його джена.
статутові. Розуміється, перед Про инші важніші справи 
цим рішенням треба цей статут поговорю в дальших числах 
перечитати на зборах. Статут нашого часепису. 
порозсилає Центральний Екзе-

н ь о ї шляхетської держави, 
який віщував би довготрева- 
лість отому пахолкові світо- 
тової буржуазії, жебракові, 

версальського трактату, в Цих . щ0 істнує завдяки ласці ниніш- 
своїх рез.люціях робить знову ніх панів v Парижі та Лондо- 
виразний замах на його зміну ні. Цікаво бачити тверезу лю­

дину, яка-б не добачала вну- 
“Піднести ці моменти, до- грішних суперечностей тої бу- 

вести їх *ао відома европей- дівлі на піску, якою пишають- 
ської публичної опінії і Союзу ся пани-шляхта. А все-ж вони 
Народів, буде ебовязком У- дечому навчилися. Для них 
країнської Иарляментарної Ре- досвід історії не марно пішов, 
презентації й українських по­
літичних організацій...” (“Ді­
ло", Ч.-242 - ЗО. X. 1924).

і
“Польська правиця, яка там, 

де це їй корисно, заявляється 
святочно за непорушністю

вони дечому навчилися, випри­
снули з ілюзійних пелюшок і 
провадять свій путь-доріжень- 
ку, знаючи, що від варшав­
ських хижаків і варшавського 
сміття не дочекаються нічого 
доброг: й гарного.

Завдання української інте­
лігенції, оскільки вона не хо-

й анулювання.

М. П.

ПУАНКАРЕІ СВІТОВА ВІЙНА,
Для їїр фесорськО-доктор- 

сько-попівського великорозу- 
міння, яке скупчилося навколо 

A-ж нудно й ніяково питу- “Діла", нема ні досвіду, ні істо- 
вати. Безнадійний стан хворо- рії, ні науки. Для них замало, 
би. їх ніщо не виправить, н/ досить акту з дня 14. берез- 
опріч могили. ия 1923 року! їм треба чогось

Міжнародні з’обовязання?... гіршого... Т лі-б може вони не 
Права забеспечені трактата- -гадували про міжнародні з’о- 
ми?
Не дуріть селянина і робітни- по” права переможених і при- 
ка. які мають нещастя "бачили гноблених, не апелювали-б до 
вашу — трудовіїцьку писани-j Союзу Народів, не брехали-б, 
ну. Коли-ж вам, панам, докто- не торочили-б нісенітниць про 
рам і професорам, не ходить гарантію прав невільників гно 
про інтереси мас, а лише своєї бителями.

будьте щирішими, Повірте, сивоусі діти... тупо- 
смілівішими й... розумнішими, голові політиканти, шо один, 
ііринаймі такими, як хієнський лише один маєток панський, 
лев пан Гломбінський. Він ка- що спалахне і спопеліє від сір- 
же зі соймової трибуни:

“Як що х:дить про історію, женевських крамарів-банкерів, 
як що ходить про конгреси, то які репрезентують отой самий 
не лише нинішні конгреси, але Союз Народів, ніж сотні й

че згинути, є поглиблення в 
і масах переконання, що волю 

У газеті “Ревю д’Ероп” вмі- меччину й намагався виклика- можна здобути лише тяжкою, 
іцено сензаційне викриття к> ти конфлікт за конфліктом. | кровавою боротьбою, шо для 

Зяеувзвши спільний насту п капіталістичних держав проти лишніх французьких міністрів Протягом одного року Пуанка- сучасних і прийдешніх поко- 
кольонінльиих народів, "Вісти” розглядають можливість ак Камбона, Піщона та колишньо- ре досяг того, шо франко-ні- лінь Галичини, Волині, Холм- 

збройного виступу капіталістичних держав проти Ра- го французького посла в Не- мецькі зносини досяглії незви- : шини, Полісся, Підляша, Бу- 
дтських Республік і кажуть: трограді, Луї. чайної гостроти. новини й Закарпатя внрішить-

“11ри такому стані немає нічого неможливого, що боже- j Ці особи обвинувачують Пу- Призначений на нового міні- ся тут у нас на нашій, хоч нині 
вільні пляни деяких німецьких промисловців, котрих представ- анкаре за те, що він є безносе- стРа закордонних справ Дель- ще і “не своїй землі. Не в са- 
ляе Рейхберґ і найбільш оскаженілої частини англійських реднім винуватцем світової вій. касе, ставленйнк Пуанкаре, сво-! льопах Варшави, Женеви, Па- 
консерватистів мають під собою де-який реальний грунт. Ад- ни. Луї в своїх мемуарах пише, ІМИ провокаційними вчинками рижу чи Лондону нова доля ку» 
же-ж вимагав лорд Чорчил негайного розриву дипльоматнчних що тодішний міністр закор- ЩО до Німеччини не раз викли- ється, а ,н там у 'багнах коло 
зносин з Радянською владою: Адже-ж знову до військової ді-j донних справ, Камбон, одер- кав протести з боку англійсько- Припяті, на верховинах гірг 
нльности лаштується польський авантурник Пілсудський. Ад- жавши звістку про обрання* го уряду”, 
же-ж змову на кін політики вилазить Чернов — адвокат росій- Пуанкаре на президента, ска-
сьйої буржуазії, ідеольог куркуля, — його-ж зараз на гастролі зав: “Це обрання — нещастя го звільнено з посади фран- xapajrrepH. Ці, власне, твер­
ея кликала польська реакція. Адже-ж апетит капіталу до ne- для Франції. Пуанкаре, шука- цузького посла в Росії тому, джепня, належать до тоі “пе­
ретворення СРСР у свою кольонію, на зразок Єгипту, не зник тиме приводу для війни або на Ш° він не потурав провокаціям літазбуки”, яку ніби то й при- 
і не міг зникнути. Отже, не кидаючи щоденної будівничої робо- Балканах, або у Середній Ев- Пуанкаре та Делькасе. Спіраю- гадувати не треба вже ніколи, 
ти, будемо все таки памятати завжди, що істнує на світі ворог, ропі”. jчися на силу фактичних ди- Ніби то...
якому країна робітників і селян — мов більмо на оці”. Далі Луї пише: “Пуанкаре в пльоматичних документів Кам- Та є у Львові трудовики.

Так. отже бачимо, що капіталісти великих і малих буржуаз- 1912 році тісно звязався з реак- бона, Пітон та Луї в один го- Хто вони? Куди вони пруться? 
ми* — демократичних і фашістськнх держав ні ha хвилину не ційними військовими колами, лос Заявляють: “Коли-б Пуая- Чого бажають? — Ось ті за- 

- забувають про “похідна Москву". І під цим кличем погоджу- а також і з російським послом Rape не був французьким пре- питання, шо стають мим : волі й давнішні, згадаймо но тіль- тисячі меморандумів написа- 
кггься вчерашні найбільш взаїмні вороги — англійські і німець- у Парижі, Ізвольським. 1 зидентом, світовій війні мож- у людини, коли остання та)<им ки про ті конгреси, шо нас до- них вами на папері,
кі капіталісти. Під цим кличем згладжується ворожнеча між Організувалася тепла компа- на було-6 запобігти". чи иншим способом діткнеться тикаються. Конгрес віденський А може... Невже пани з “Ді-
“братушками” — балканськими фашистами. А Польща і Руму- нія міжнародніх провокаторів. Викриття справило надзви- д0 того бруду й смороду, шо запевняв усім Полякам на дав- ла ділають несвідомо, поми-
иія ждуть, коли ними їхні покровителі зацькують Радянські що всіма засобами намагалося чайне вражіння в цілій Европі. його культурою давляться па- ніх землях Річи Посполитої в даються?...
Республіки, та стягають до своїх столиць російських та укра- викликати пожежу війни. Пуанкаре, що перебуває в тентовані “політики” з труд> границях 1772 року рівні пра- Коли ні, то:
інськнх білогвардійців. Саме тепер місце Савінкова у Варта- Уже війна на Балканах, що її Стразбурі, надіслав телеграму вицького “Діла”. ва, рівність, запевняв їм віль- О, роде підлий і продаж-

постійно провокували Пуанка- Гавасові, в якій обіцяє надісла- “Проти міжнародніх з’обо- ний перевіз і приїзд без жад- ний! Коли ти видохнеш? Ко- 
I хоч ці пляни капіталістів офіційний орган радянського у- ре та Ізвольський, показала, що ти матеріяли, що ніби спросто- вяззнь”, таку характеристику них впдат на ті теріторії. А чи ли, коли наш робітник і селян

ряду України називає божевільними, однйк додає, шо ці пляни Европа стоїть над небезпекою вують це викриття. дають “діловці" постановам ті самі держави, що підписали j забють осикового кілка на
мають «Ід собою реальний грунт і радянське суспільство пиль- більшої війни. Після закінчся- и.киаад- хижацького людово-народов:- Трактат Віденський, журилися,твоїй могилі?

ня балканської війни Пуанкаре Не забувайте про пресовий го з’їзду. Тому: j ПР° те< чи хоч одна держава, Юрко Тютюник.
всю свою увагу звернув на Ні- фонд найіоі преси. * “мусимо звернути увагу на згадала про те. Ото маєте, па- ' Карні», 21. XI 1924.

тивиого

Лайте вже нам спокій, бовязання, якими “гарантува-.

ських, на перехрестях шляхів 
Далі Луї розповідає, шо йо- j й у вязницях. де гартуються

касти
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ника, має більший вплив на
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ві sauna його одиопартійиик Чернов, Петлюра теж там.

но за тами плямами стежить.
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147. -УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, СУБОТА. 27. ГРУДНЯ 1924.

! 0C8THÂ ПРАЦЯ В КР. Р0- 
6ITHNW ДОН. :

БЕЗРОБІТТЯ В «ПИЙ. »

З поля науки і техніки4СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ В Отаві, сголеві Киці, також ом­
ам бслробпта. Недавно поверх 500 
безробітаях гі до міської ра- 

•бо ро­ли і та жадали, щоб їм! в боту, або допомогу. На уджттовжпо-ЗИТ З ПЧА РОБІТМПОГО ЗА- батька роі _ З РОНТНЯЧОГО РУХУ В СШП ?■ 

."d ПОРПОЛАЙН. внт.
ааобува- року У РЛ, потрав ( иуиеннб 1

ST.yj>-ФЛ а Канаді Через ^ ^ в
до неї корм майже нічого не 
про нашу

ЧИ Є КАНАДИ НА МАРО. |Цей аркуш паперу тримали и*
такому віддаленні) від спосте- 
регача, що той міг бачити аа-

ПММГПОПГП TflOIDMPTDlІШМІХ ОоШ U іиЬДгЖіІВД, іж дітей, lie не « докір, кас чада перед безробітними викручу аа- - Недавно на зборах астроно­
мічного товариства в Ляйпцігу 
(Німеччина» проф. Кюль u[*>-

-Г*~— товариші Багато < ро а У ар. Роб. тиса сівом. а воагть зі зджвоазннвм
Домі, 
декілька слів.

МІЖ у Ер
а* працює, то ае па біди. Аас Кож» відберу газету, з почім, то не знають, чомуз за влети, що гильне тло у вигляді трохи аж- 

читав доклад, в якому критим- ™*'ної',лощі. і тоді виника­
но розглянув справу істмуван- -10 *1'**'™* •=»««,в; катн-ж
ня каиалів ч» Марсі Як'тдіь «W™ иа&1,ІЖалн “ В^(В' 

І^аВушя ясного зору, канали зника­
ли. Так було доведено, що так 
звані канали «1 тільки резу.іь-

така маса робітників прийш-та до мі-3 магом другої річниці іству кил дож» хоче зотлу лупата і задоруе* *ть. а* аа жаль, те зиахолжу, хоч ” 'ишп* u*r,WT>ul' усігіш- ckIaj Толі виступили ооолино-
• а вас ктжуе відділ У.С KJIK і а ме- ™ враи*,|и ot“T*: 1 *““• С“ кі робіїажхи і безробітті і і зажадала

му проаа ьса гарна оевтгао-оргат-^ ** Л,,°'и ш,а44- *>
•жкійма прана. Лота два шкапі тому А07*’01 г'аш* 0,040 40 ЛІТеЄ- 4 К роботу, або утриманих У відповідь 
був один допне з нашої місце пости ,ОТІМ *■ “* учзтьса грати на нам- ш це меор сказав, що міська рада

холінах. Утримуємо власними енза-

Н
PJT. мкмеамй підліз заридав екзи- атось а poaam. nui

14 грузин х р. масове
віх ситі мейора, щоб місто дало їмоминути ne страшне кашне, то всту­

пе, багато вчених, що спостері­
гали Марс у телескопи, бачи­
ли на ньому лінії, які сполуча­
ли вщіазно помітні темні пло­
щі та плями. Геометрична пра­
вильність цих ліній давала під­

ло РЗ.Т.
Лредсідвтель, тож С Ьлтрнв. отво- Тому відділ РД.Т, останньому , то все

перевести ; у ейдіді у с ivnx товариші і то­
варишки провадить роботу акає сво- 

Ьсту пайте а члена РЗ.Т тепер, по- і, Смл, а декотрі поям свої сили. Азе

не мас грошей і не може нічого по­
могти безробітним. А президент от- 
тшських тре ід-юній встав і заявив, 
ию причина безробіття в Оттаві с та, 
що наїхало багато чужинців, забра­
ли роботи, а Канддійці не мають ро­
боти. Отже демонстрацію безробіт­
них повернено в такий- спосіб в про­
тест проти чужинці».

Міська рада в Оттаві побирає вели­
чезні податки як посередні, так і без­
посередні. з населення, домініяльнс 
правительство під ви щ> є платню ао- 
мініяльній поліції та всім охоронни­
кам капіталістичних порядків, а без­
робітних, за місць дати їм допомогу, 
натроюджують на чужинці?. І коли 
з вікон роскішних палат Оттави ви­
глядають гладкі пики буржуїв, »» ву­

лицях ходять змарнілі жебраки-робгі­

мн учителя, котрий те все учить, дм 
концерти, вчить старших неграмот­
них і дорослих вчить гри на мандо­
лінах.

В Укр. Роб. Домі кожної неділі по 
полудим відбуваються освітні курси: 
спільне читання, винити, лекції на 
ріж ж теми, часами скликається масо­
ві мгтінги у всяких справах, одним

сьому засіданнюі ціль P IT., » котрім кожний ро­ мових членів. татом неясного зору.бітник, без режинш релігійних І ПО­
КЛИЧ МИ І пережимань.

ще здорові Не пропустіть на Ііких мздд. Майже що пехізі аідбу- 
бо ne знаєте, що аас чекає каються мттінга, обговорюються спра- '

ВЕЛИКИЙ піст.босів або шятю зможе найти при- 
туаех По цілій Канаді майже а кож- 1 azK’ 
тШ мтсмевоств є засновані відділи Р.
З.Т в вотрнз начжлаетьса сотка чле-

За прадавніх часів, коли неставу гадати, що це штучні
споруджекня-каиалн, до істпу- було ще взагалі ніякої торго- 
иання яких спричинилася ді- кожний жив із своїх запа- 
яльність подібних до нас живих сш- Намрикійці зими ці запас* 
істот. Поруч з цим фантнетич- а найбільше сушеного мяса 
ніш ікон-ненцям з давнього ча- вичерпувались. Ловів пора 
су була тео]іія, що пояснювала ще не наставала, і доводилось
“канали”, як оману му,у. до весни від “ясно' хаРчі від-

,. " мовитись і взагалі "поститись”.
Цю теорію знову висунув до- поки не надійде весііа. Так ма.

кладач. Нін звернув увагу на до не „ іх одш склався 
то. що канали війно тільки ЗВИчаЙ V0J,WIW^liptlllx тнж. 
в телескопи середніх розмірів . н1Ві а тоді посту місяців на пів. 
вередим»! точности, в той чаї-. Поганські релігії поясня-
ш. через найдосконаліші толк ли цей колись в„мушеннй піст 

'гЄіШІС їх не видно. I необхідністю доброхітно стри-
______ . . . „ vIIa підставі теоретичних мір муватись на спомин того, як їх-

” мниґдоаоїопи ті,''котрі ще працю- К>‘ШНЬ Щ0. ДН Н,,Т"Ч",ПС "І*0110 «ій бог проводив час у пустині 
А ють. сів, які відбуваються під час без їди і боровся там із лихими

Підчас минулих виборів до міської. спостережень, Кюлові поіцасти духами. Така легенда істнувала 
ради всі кандидати на алдерменів ;. ю дош-і ти, що явище каніиіів ‘ мало не по всіх релігіях, і ціка- 
К^зли: "голосуйте на мене, а я вам „ийііий з причини контрасту : Во, що в багатьох із нйх бог 

нічмо"не Рмо!к“тьок<* па*агаеть.-я побачити по провів у пустині як-раз 60 днів, 
бо нема грошей дробиці «а невиразному тлі, по Цю легенду повторила

Пожаданим бу.то-б, щоб Ц.К. КЛІК. Дробиці, яких воно не бачить, і му і христіянська євангелія, як 
вислав здібного організатора до От- намагаються сполучити їхня оповідання про побут Христа

іетнування з виразно помітнії | в пустині, де його діявол спо- 
мн темними площами. Ира кусу вав та й установила піст, 
пильність цієї думки було до ! У багатьох хліборобських 
ведено такою спробою: па круг родів великим постом заборо- 
лому аркуші паперу намалюва нялись сексуальні з жінкою сто­
ли з усіма подробицями лянд сунки, щоб останні ваготи мі- 
шафт Марса, де помітно від ся ця не припадали на самі жни- 
окремлювалнея темні площі.] ва.

вн про розвиток нашого відділу, кож- 
]мого місяця відограються представ­
лення, висвят ковано також память

С. Батрмн, 
голова.

L Гуцул,
wàm

Українські робітники в Канаді вже 
віх довшого часу відчували потребу 
такої організації Не рад такі питая-; 
п підносилися, однак не робилося 
спроби зорганізувати таке товариство, j 
Матеріал мі і обставини укр. робітни­
ків склалися так. шо заст
важніше ставитися до цього питання І і В теперішній мороз навіть не хо- мінс, він також вчить хор дорослих, 
в жовтні 1922 р. засновано Робттнмче четьсв писати дописів, бо той мороз»Тов. Гнзтюкові належить щира поІЯч 
Запомогове Товариство з центром у иа фармах таки добре дошкуляє і на- ка, бо від коли він почав у нас пра- 
Віимтегу Дальше товариш згадав віть » товаристві роботу заморозив цюкати, у нас зродиліхя більше снер-.

кілька слів пишу, щоб слро- ПІ і охоти до праці Нам здалося-б

галицьких революціонерів — Мельни- 
;чука, [Перемети й Испка, в якому взя­
ла участь ці.та місцева українська ко- 

і І ро валиться також раз на 
тиждень робітнича діюча школа і с 

]вже зими ний поступ. Школу прова­
лить т. Гнатюк, який доїздить з Ті-

словом, освітна праця ведеться досить 
успішна

Однак що до загального числа чле­
нів, то по правді сказати, що не всі 
розуміють свої обовязки супроти ор­
ганізації і легковажно відносяться до 
всяких освітних справ. А належать 
лиш тому до організації, що хтось їх 

тикав, заагітував, вплинув на них 
нн стали членами.

Однак побажаним с, щоб кожний 
член зрозумів своє становище, щоб

ХТО ВИНЕН. ЛЬОНІ!.

Вінніпег БК Чан.

ро- ; Товаришу Редактор!и їй

•^акл
Про

еро буржуазні асекураційиі компанії, і Та я цих
в котрих немало й робітників с втяг- ! стувати те. що писав, т. В. Королик таких товаришів хоч по одному в 
исииі рівними агентами. Коли ро- \ в “У.Р В ” і 9. грудня Така гійсани- Кожному відділі,, тоді мн зробили-б

значний поступ як в організаційній, 
так і в освіт ій праці.

Одно тільки тяжкі* у нас, що не ма­
ємо приміщення для сходин і деа від­
бувати школу. Але віриМо, що і це 
скоро направимо, бо більшість членів 
нашої організації с за сформуванням 
відд. Т.У.Р.-Ф.Д. в нашій місцевости. 
Ось на другу неділю проголошено 
масове віче в справі будови Укр. Роб. 
Дому в Carr Поркюпайн. Які будуть 
вигляди, про це повідомлю пізніше.

Згадаю ще про представлення, яке 
відбулося у нас 14. грудня, п. н. “В 
неволі темноти’. 1 Недостачі були ті, 
що аматори не виходили вчасно на 
сцену, а тому той, що був на сцені, 
не знав що з собою робити. Так са­
мо треба, щоб аматори виучували кра­
ще свої ролі напамять. Взагалі, біль­
ше старань, товариші і товаришки, 
більше проб, а це вийде на користь 
і вам і організації.

ннки, що не мають за що купити ку­
ска хліба, або де переспати, 

ножний член учився, ЧИТИ, робітничу Бсіробітш можуть собі зарадити 
літературу — “УР.В. і “Робітницю’.

Jjo кожний член, котрий належить до 
Т.У.Р.-Ф.Д., мусить розуміти, що це 
є організація просвітна і бажає, щоб 
і її члени були свідомі очитзні.

; навчитися в нашій організації має на­
году кожний член, котрий лиш хоче, 
бо Т.У.Р.-Ф.Д. е перша організація в 
Канаді, котра дає цю нагоду і ста­
рається навчити своїх членів на дій­
сних свідомих членів поневоленої

тільки в той спосіб, як зорганізують­
ся і організовано зажадають собі у-

бітник sa хиріє, помочі не має кіз в ід- ; на організаційній роботі мало помагає 
І так промине якийсь час, не має і тому замкць накидатися на других, 

робітник змоги заплатити иа час ра- т Королик повинен краще приеляну- 
ту. тратить все. що за попередні ча- тисі до себе.

ля.

І Говорячи про фармірське віче в 
Вінніпег Біч, т. Королик звертає ува-

с* виплати».
Після цього пре де їда т ель покликав 

до слова лікаря, котрий оглядає чле- О' місцевому товаришеві, шо він по­
мів відд- РЗ.Т. Др Г. Д Варшав го- «инен (Jye проголосити віче в присут- 
•орив про ріжні епідемії, слабостм і бітьшого числа публики. а не
ствердні;, що всякі слабостм панують на самому початку. Перше всего на 
майбіїьше серед робітничої класи. ГСМУ годину скликав публику сам т. 
І тому кожний робітник і робітниця Королик, а сам прийшов аж по о-

сьмій. А ми віче створили на час,

ПО СВО-

То вариш і і тов-зришки міста Форт 
Френск! Ми побудували Дім і ми 
повинні з

повинні належати до заломогової ор­
ганізації Дальше забрав слово тов. [Та зрештою, це дрібниці, і я не хочу

робити тут нікому закиду, але не тре-
тави. який зумів би зорганізувати без- 

него користатн, а корнета- „ „ №гзві , 1епср лідср о,.
ти з него будемо тоді, коли ми буде- - г, ... .,цялістичної Парти Канади, який ка- мо сходитися на спільне читання, на ,.... , же, що він хотів визволити робітни-відчити, лекції, на всякі штінги, буде- . .., н ків одного разу, але не вдалося, а ге­мо хчитися; бо хто читєзе той знає. , .., - пер я стараюся визволити сам себе .Нам треба вчитися, щоб ми самі ста- . , ,І щоб скорше визволити себе самого,

він кандидував до мкької ради і ді­
став 300 голосів.

Т. Бо Ач у к
Товарній а своїй пропокі пере повів і63 вин>гмти 4РУ™го в тону, в нону

сам винен.
А тепер повідомляю всіх фармерів 

в Вінніпег Біч і околиці, що Драма­
тичний гурток при т-ві ім. L Франка 
відограе 8. січня драму п. н. “Свекру- 

і ха".

на-
Асторію розвитку укр. робітничого ру­
ху в Канаді ще від часу, коли засно­
вано Соціял-Демократичну Партію. 
Через цілий той протяг часу укр. ро- 

t. бітництво шукало способу забезпечи­
ли лекторами, бесідниками.

Посилайте своїх дітей до школи У.
І ІД., приходіть самі, котрі неграмот­
ні, до школи, приходіть на спільне чи­
тання, на лекції, на мітінґи і разом бу-І 
демо учитися, а коли нас буде вели-1 
ке число, то у нас освітна праця буде 
розвиватися гарно, гармонійно

ти себе і свою родину на випадок І 
слабости або смертн. Однак певних 
плямів не мало.

Ниінш укр. робітники прийшли ,0 j години по полудим. Просипо всіх чле-
нів прийти на означеий час.

II Гайдейчук.Річні збори товариства відбудуться 
дня 4. січня 1925 р., пів до першої І К.

ПОСМЕРТНА ЗГАДКА.Замітка Редакції. Оголошення, 
надісланого одночасно з повитим до­
писом з Савт Поркюпайн, про “Інтер­
національний концерт" не мкткмо то­
му, що запізно. Всякі оповістки з да­
леких місцевостей# треба надсилати 
вчасно, що найменше два тижні на­
перед. Про це ми вже пікали попе­
ре дно і це треба тямити товаришам 
дописувачам.

Torov заключення, що треба створити 
таку' організацію, де робітники в заїм- 
по собі помагали-6 І два роки тому 
засновано Р.З.Т., До котрого кож­
ний чесний робітник і робітниця мо­
жуть належати. Р.З.Т. зорганізоване 
робітниками, що чесною працею за­
робляють иа життя і тільки вони ма­
ють право рішати про його долю.
Бесідник згадав також про Робітни­
чий Союз в Злучених Державах, в я- ' ^. лес, знайдено на вулиці Tpvn украін-кому тепер господаря!ь Репен і спи-к . ’ ., ського робітника Анд рея Мадонсько-ка. що в підступний спосю вдерли- г()
ся до екзекутивного комітету і роб- 
яягь розкол між членами У.Р.С. Hero 
ніколи не може бути в Роб. Зал. То­
варистві, бо члени Р.З.Т. вибірають на 
відповідні місця таких товаришів, які 
щиро працюють серед укр. робітни­
ків цілими роками. Бесідник закли­
кав присутиих на вічу.Чиоби вступа-

3 товариським привітом,
М. Гаврилюк по- Тородд, Онт.

ступати вперед.
Отже до праці і до діла товариші і 

товаришки міста Форт Френсіс!
Кореспондент.

х
v, Ділимося сумною вкткою з нашими 

товаришами і товаришками, що 29. 
листопада в Торолд померла т-ка Ан- 
на Кузик. На похорон покійної при­
були товариші і товаришки з Торолд. 
Гемилтон і Ст. Кетріис. Похорон від-

ЗАГАДОЧНА СМЕРТЬ АНДРЕЯ 
МАДОНСЬКОГО.

Лос Енджелес, Кал. Демократична нерівність. —
Лондон, що має мало що біль­
ше населення чим Ню Гїорк, 
має майже два рази більше по­
ліцаїв. Л ндон має 21,019 по­
ліцаїв, а Нк) йорк 12,917.

В імя культури. — Військові
круги в Японії вчать сс<$ак, ли­
сів і щурів воєнно-шліонсько­
го ремесла.

ЧИ ЦЕ ОЗНАКА СВІДОМОСТИ.В ночі у вівторок, 2. «рудня ц. р., 
в робітничій диьниці в Лос Ендже- ібувся в Ст. Кетрінс, де товаришка по- 

I мерла в шпиталі. Довший час вона 
(боролася зі своєю недугою, яку 

Недавно кіченерські парафіне у- отримала при npaui в “лендрі" — пе- 
строювали базар, бо збираються 6у- рестудилася. Покійна була діяльною 
дувати церкву.

Кіченер-Ватерлю, Онт.

ВУДСВОРТ В БРЕНТФОРДІ. і

(В одній записці знайдено імя 
Македонській, яке з них є правильне 

невідомо.) Згаданий робітник не 
належав до жадної організації, тому 
п;ю його минуле життя* трудно щось 
довідатися 
ним стрічатися, довідалися тільки те. 
що він походив з місточка Гусятина, 
Подільської губернії, 
має в Монгрсалі братів та що вже 
два роки тому, як приїхав сюди з Ка­
нади, а в Канаді перебував довший 
час в Келґари, Алберта.

Пого поховано в суботу, 6. грудня. 
Причина смерти невідома. У покійно-

МІсто Панама увижається 
космополітанським містом, бо 
в його 60-тисячному населен­
ню є зарегірезентовані всі ра-

Бреитфорд, Онт.
Заагітовані попами, j свідомою членкинею жіночого відді- 

До Б{>ендфорду, Онт., прибув 9. иі люде дуже охороняють себе від Лу в Гемилтоні, боролася за кращу 
грудня посол домініяльного пзрлямен- "більшовицької зарази". Але не про ДОЛІО працюючих разом з передовими 
ту з Вінніпег)' Яж. С Вудсворт і го- :них я t> t хочу говорити, а про тих товаришами і товаришками, пома- 
ворив тут на робітничому мітінг>'. Не- робітників, то називають себе свію- гала освідомлюванню робітничої но­
ве дикий льокаль “Індепендент лейСор мими* навіть пишуть “революційні" ;Лоді, а навіть перед смертю просила 
гол" був заповнений англійськими ро- ! храми, час від часу приходять на ро- свого чоловіка помагати діточим шко- 

1 бітниками. А з українських було ли- j бітничі мпінги, а наділі йдуть на той лам j д останнім бажанням було - 
ше нас чотирох. Це не тому не прий- ! парафіяльний базар і помагають ка- дати $50.00 на діточі школи в Гемил- 
шли українські робітники,не у- j то ликам. тоні і Торолд, $5.00 на пресовий фонд
мі ють по англійськи говорити, але По моєму “свідомість” таких робіт- "Робітниці" і $2.00 на пресовий фонд 
тому, що вони нічим не інтересують- ників треба розвінчати перед робіт- "У.Р.В.”, які вона так любила читати, 
ся. Я не хочу вихваляти бесідника, иичим загалом раз на все, щоб не у- а також $15.00 на сплату довгу Укр. 
але він багато дечого цікавого гово- нажали їх за таких. Бо ці типи всюди Роб. Дому в Торолд. Цим вона пока-

На військову авіяцію. — Ве­
лика Британія витратила на а- 
віяцік) $400,000,000;
44,000,000 ієн; Злучені Держа­
ви $14,590,000. Готуються де­
мократи до мира.

ЯпоніяТі, що мали нагоду з СИ.

Скільки їх було? — Недавно 
відбувся в Вінніпегу греко-ка- 
толицький фармерський з’їзд. 
Руко води гелі цего з’їзду по­
дали одного дня в англійських 
Газетах; що нар’їзді ? 500 фар­
мерів з цілої Канади; другого 
дня було вже. в тій самі газе­
ті 300 фармерів, а на ділі було 
їх всіх 7, і то кількох з них 

“Два гренадьори”. — Урядо- спеціально спроваджених рефе- 
ва статистика каже, що в Трак­
ова лю, в Полудневій Африці, 
один тубилець має 110 жінок, 
а другий 97 жінок, 134 синів 
і 50 дочок, v

Також, щоям до організації, до єдмости, бо тіль­
ки в організації можемо здобути кра­
ще життя.

Тов. С Ватрин забрзо кінцеве сло­
во, напоминав прмсутним, що вже 
найвищий час, щоб належати ао ор­
ганізації. Ми повинні подбати про се­
бе 1 своїх дітей тепер, коли ми ше 
здорові. А осягнути можемо це тіль­
ки в Р.З.Т. І иа зазив товариша С. 
Ба трина вписалося чотири нових чле­
ни до Р З Г

А тепер ще кілька слів до робітни­
чого загаду.

Товариші, чи пр«зад> муетеся ви ко­
ли хоч на хвилинку над забезпеченням 
своєї родини на випадок своєї смер- 
гм? Страшна хоробв часто позбавляє

Невже-ж правда? —- В дат­
ському парляменті предложено 
закон проект, щоб скасувати 
армію і фльоту і лишити тіль­
ки поліцію. Як численна має 
бути та поліція.— не відомо.

го знайшли банкову книжку на
$400 00 та на кількасот доларів" шей- рив’ головно ПР° теперішнє положен- видають себе за передових, за рево- зала свою свідомість, бо свої тяжко 
рів в якійсь компанії Все не знахо-1ня робітників і фармерів, вказавши, люціонерів, а перед робітниками при ! запрацьовані гроші віддала на щети­
ніться й р\ ках поліції Коти-би хто шо вони € Рабами теперішнього ка- всякій нагоді наговорюють на робіт- ту ції, що служать робітничій клясі. 
з рідні хотів засягнути більше інфор- піталістичного ладу, бо на заході Ка- ничі організації, головно на місцевих Покійна дітей по собі не лишила, 
маній, то хай зголоситься на мою нали 75 пРоис‘гг ФаР«срів « в морге- членів. Т)>еба, товариші робітники, j Товариші і товаришки Торолд, Те­

чах і тому не є власниками тої зем- показати цим типам, що їх місце милтон і Ст. Кетрінс оцінили заслугу 
лі, яку обробляють. Вудсворт кли- тільки серед тих, до яких вони пішли покійної і віддали її останню належ- 
кав робітників до організації і до ко- на базар. Для них і клясова свідо- ну пошану. Спи, дорога товаришко, 
оперування з фармерами у визволь- мість є нічим иншим, як базарем, про хай тобі буде земля пером.

яку вони кричать, але якої не мають. | За Комітет: Я. Кальмуцький, М.
Робкор. Слободян, Ф. Барановський.

і

рентів. Головою з’їзду був 
“фармер”, шо мешкає на дру­
гому поверсі на Селкирк евню 
в Вінніпегу і замість корчів, тя­
гне людям зуби.

фдресу:
G. !>gun

2829Brooklyn Ave. 
Los An gel ses, Cal., U.S.A. ній боротьбі.

Присуший. I

H

ВСЯЧИНА

свічуеться тільки один (най-1 Qh hç надто заглушувати слів 
краще середній) ряд синіх лям- дієвих осіб на сцені. Сильний 
почок. Всі инші ряди і доліш- грім повинно тільки тоді чути, 
ній теж, — не засвічені. Коли як е маленька павза в гово- 
роздаеться грі#, треба насліду- ренто осіб, 
вати блискавку. Найзвичайні- Дсіц наслідується при помо- 
ший спосіб такий: держати в чі шуровання звичайного, су- 
руках ручку від ясних лямпо- чого паперу по мурованій сті- 
чок останнього ряду (що над ні, або щіткою (твердою, су- 
задною завісою) і моменталь- хою, якою миють підлоги) 
но мигати ними. Тільки таке по дошках. (Краще, иік рівно- 
мигания мусить бути коротке часно шурують двох, а не тіль- 
і не надто часте. Це саме ро- кн один), 
биться, як дія проходить в се- Клекіт бурі найкраще наслі- 
редині хати. Мигає (блискає) дувати при помочі невеликого 
тільки останній ряд лямпочок кружка досить твердої бляхи, 
і в цьому випадку (коли рій ді Цей кружок держите в руках 
ється в хаті), лямпи мусять бу- і гойдаєте ним в повітрі. Тоді 
ти поза вікнами, себто “на дво- він починає вити-клекотітн, як

клекотить буря.
Снігову заметіль на кращих 

наших сценах наслідують дуже 
простим способом, при помочі 
так званого “фуркала”. Це зви- 

ми ударами розсипати, неначе чайна тонка дощечка, привяза. 
грім котиться і знову сильно на на шнурку. За сценою міцно 
вдаряє. Та найкраще насліду- різмахуе її один з товаришів і 
вати грім при помочі бляхи, вона виє, як хуртовина. 
Робиться це так: широку бля- (Розуміється, в театрах є на 
ху напинається (нашпановуеть. це все спеціяльні приладдя, а- 
ся) чи то до двох кінців стіни, ле ми мусимо задоволятися

найпростішими).
(Кінець буде.)

! не можуть читати л є к ц і й.і даємо тільки синє світло, так сцена в вечірньому — синьому 
В дальших лекціях ми блище! долішнє, як й горішнє. Для тумані.
п знайомимося з буржуазним зображення раннього вечера. Коли буває так, шо дія про- 
театром і з новим.ТЕАТРАЛЬНА РОБІТНИЧА СТУДІЯ пролетар- присмерків, даємо: долішнє сві- ходить ночею і на сцені темно, 
ським, який недавно почав на- тло синє і два ряди горішніх хтоя. засвічує лямпу, то необ- 

! роджуватися. А сьогодня ко- лямпочок теж сині, але осган- хідно, щоби за сценою хтось
І ротко задержимося на так зва- мій'ряд, себто той, що висить добре вважав на це і як тільки

дрібниці. Кожний і кожна з нас них “дрібничіВх" технічного над задною завісою (вільною дієва особа засвітила лямпу,
бачать вже тепер значну ріж- значіння на сцені, які звичайно околицею), даємо червоний треба в тій хвилі освітити яс-
ницю в,грі на нашій сцені з то- через невмілість наших амато- (захід сонця). Це саме можна ним електричним світлом сце-

ириносять великі примінювати і до сходу сонця, ну. Однак за скоре або за пізнє
освітлення викличе сміх. Це са-

-

\
ЛЕКЦІЯ ДЕСЯТА.

Технічний бік вистав.
Цим разом доводиться гово- го часу, як аматори почали рів. часто 

рити нам коротко, бо не бага- слухати лекції Театростудії. клі поти.
то в нас часу. Може було-б на- Мимоволі кожний аматор і а- Освітлення сцени є незви- 
віть краще, нк-бн сьогодняш-1 маторка стараються вже грати чайно важною справою. Дати 
ну лекцію ми могли були про- хоч приблизно так, як треба і потрібне і відповідне освітлен- 
пустити, аде важність одної, то навіть тоді, коли підготов- ня треба вміти і треба зробити 
справи, особливо для робітни- ка вистави дуже коротка, бо це заздалегідь, а не так, як зви- 
чих-драматнчних гуртків поза має есего 3—4 пробі. Вйрочім, чайно буває по аматорських 
Вінніпегом, примушує нас про- як нам пишуть з ріжних місце- сценах, що вже по підняттю за­
читати цю лекцію і подати її в остей широкої Канади, наші віси починає мигати світло і 
до загального відома. . лекції мають чималий вплив і аж Ао довших спробах, стра-

Отже до цього часу ми з на- на инші робітничі драмгуртки, шенно перешкоджаючи грі а- 
ших коротких лекцій лизнайо-, В найдальших закхтинах Кана- маторів і увазі публики, стає 
милися з найголовнішими за- ди наші товариші і товаришки на місці. Розуміється, коли ми 
собами сценічної гри, себто: присвячують більше уваги те- говоримо на цьому місці про 
з мімікою, рухом, інтонацією атральному мистецтву і бе^ освітлення, то маємо на увазі 
голосу і характеризацією, вкін- сумніву, цему т^еба тільки ра- ті робітничі сцени, що к'ориста- 
ці зі способом переводжуван- діти. ютея електрикою і хоч трохи
ня проб і творення масових; j Чимало е ще таких справ, я- мають приноровдені світла до 
гуртових сцен. Цілймн роками кнх ми не порушували в нашій сцени.
в нас грали представлення і то Студії. А не порушували тому. Перш усього треба згадати, 
більш інстнктовно, немаючи що в нас час незвичайно обме- що кожна, навіть найменша 
поняття про вище згадані за- жений і поступати по наміче- сцена, повинна мати бодай три 
соби, або — маючи дуже ту- йому лляні годі. Або инші ор- роди електричних лямпочок: 
манні, неясні. Вправді це, на ганізаційні справи перешко-, білі (ясні), сині і червоні. Ці 
загал беручи дрібниці, але для джують в нашій роботі, або три світла дуже потрібні у ви­
пас, робітничих аматорів, не лектори до того заняті, що ' ставах. Для з'ображетя ночі

до ранку.
Бувають часто випадки, що ме і в той момент, як дієва о- 

необхідно постепенно робити соба гасить лямпу і треба, що­
ка сцені ніч. Це дуже легка би на сцені стало раптово тем- 
справа тоді, як сцена має спе- но. Рівночасн. з подувом уст 
ціильний до цього прилад, зна- аматора на лямпу, чи на засці- 
нин у нас з англійського “ди- чену свічку, мусить згаснути 
мер". Але цей прилад надто до- ясне світло, а залишиться тіль- 
рогий і не всі мають змогу на- ки синє, або й ніяке. (Часто бу- 
бути його. Він дуже повільно і вають випадки, що аматор за- Грі* можна наслідувати при 
непомітно стягає світло всіх гасить свічку або лямпу, а сце- помочі великого бубна (бара- 
лямпочок і цим самим глядачі на ясна, як в білий день. І тоді бана), вдаряючи раз сильно і 
мають дійсне вражіння надхо- публика мимоволі сміється), цей удар притишений менши- 
дячої ночі. Коли немає такого Місячні ночі викликується 
приладу, то треба робити так: при відповідному о- 
Дія починається при такому о- світленню наших сцен хі- 
світленні: долішнє освітлення ба синім світлом. Де вже є спе- 
синє, два ряди горішніх лям- ціяльні до цього приладдя, то 
пачок теж сині, а останній розуміється, їм промінюють 
(над задною завісою) черво- слід. (Пригадайте собі прекра- 
ний. Коли повинна наступати сне місячне освітлення на він- чи на двох дручках. Коли вда­
нім, тоді треба на останнє чер- ; ніпегській сцені в першій дії рите в цю бляху, видавати- 
воне світло дати ще й синє, що “Казки старого млина".) 
не дуже буде помітно для гля- Похмуру ніч з громами і же треба трясти нею і тоді грім 
дача і аж по хвилі скрутити блискавками при вільній око- ніби котиться. При всему цему 
червоне. Тоді залишиться ціла лиці робиться в цей спосіб: о-1 треба вважати на стільки, що-

рі"т

І*'

мється удар грому, але зараз-

Відновляйте передплату иа 
“Українські Робітничі Вісти"!
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То» I на тсту я.
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100*■*
И»L орстпу» .... U»

100 свідоміші робп-LU) лепту моїPv* ЇЛО
і |И.іЛііиниі. бо « і rad.С Бордо* .. 

Г> Погрібші* 
♦ Ulraupy» 
Ю Клж« ... 
Аш- Босами.

... ЇЛОЮ ЬАуш.
* ву

Гі $! ■ Leo дрегу не дадуть Тут » їй*
ЙМВІЙІТовсто* ...

Літрову . ЇЛО 
Мгаіяіг і її! .. ЇЛО

Дел г е юють українські робітники і робіт-Л01 енні В одні* і па фабрик робітия-............. ДО
.......... і ДО ні навіть монашка між собою і ку-

Д. Битім, Кннкнсіі ЇЛО шин иастттиеш тої фабрики кар) 
Цим аонн кинуть іамзшіфесту- 

итн бону свою рабську покірність. 
Але

■
ДО _1 Рааон

С. Юнга. Гонгаки 
В. Ганни. Вежам moo... до поступим свідоміші ро-

Ток. К Оминув зібрав на акту ч. білши і робітниці.
собою пару доааріа і висилають там. 

1100 де їхшй про де т арськн* обоеазок ка-
.......... 2Л0 казуе. Вса
.......... 200 фабрик вони не тдінзуютьсн. Ці ро-

........ 100 бітішкн вже настідькн розуміють, що
врацьодавні, не їхні кансоні вороги, 

$8.00 що ви дискують робітництво рада то- 
то. шобн забезпечити своє ледаче

264 на пресами* фонд "У P B ":ЗВП З ЛИСТ 
КОРИСЯ» -

ОПАДОВОЇ КАМПАНІЇ 
“УРЛГ І -Р06ПНИШ- 

■ БЮФЕЯТ. САСК.
Н Ст—чув 
П. Лааореяко 
Н Пішак

В
босам чи властителям

її
-у

вже м-РВ'І “Робпнши" к ЬінфеДт
кінчнааеі їїшли і неї камнаніі пред- _ _.

. І Ток. Н. Німан дібрав на акту ч.|
287 на передплат) "У.PB.” $4Л0.

Всім жертнодаацжМ щира подана.
Н. Самачух, секр.

Разом .

ЖИТІВ.
Товариші і товаришки! Не забу­

вайте про свою робітничу газету “У. 
Р.В.” і шліть туди сфссоккй фонд 
кілько хто може.

З товариським привітом.
За гурток українських робсппк 

робітниць а Вайнлсид,

Прадід і представлення і забави $46 35
Прес фонд У .PB' на акти 12Д6 
Прес, фонд “Робінами" на акти 29.70 
Переднаатк на ^Робтошю" 10.50

............$9950Весіо разом т і
Товаришу Редактор!

Збірка на акти на пресо*КД фонд Посилаю Вам $200 на віеювлеиня 
"У.Р.В": 4 передплати за "У.Р.В.", $1.50 на пе-

Т« Андрій Мандрик зібрек на ai- редвлату "Робітниці", $1.00 на пресо­
вий фонд "У.Р.В.", $100 на пресовий 

$2.00 фонд '"Робіппніі", що робить разом 
...... 100 суму $7ДО. Закликаю всіх україн-
.......... 100 ськнх робітників і робітниць читати
........... ДО і передплачувати наші робітничі ча-
..............50 солися, бо тільки в них можна знай
........... ДО ти правдивий визичений шлвх до 6о-
...........  ДО ротьбн з нашими ворогами. Тож не
............... 50 звертаймо" найменшої уваги на всл-
........ .30 кив українських збанкротоеаннк осіб-
..............25 нвків, « вспвого рола дапоанзіп, до-

............... 25 иошнвів, що чаанвтьса своїми дні- Ш Ш Ш НН

...............25 верстетами. .ким вже нема виходу. ” пресовий фонд V.P.B. :
..............25 бо українські працюючі маси відвер- ^ Буртняй ..................................

-------  І. Книш ........................................

і Р

Ніяпра Фоле, Н. Пcry ч. 4916.
IL Сжіпроисьжий 
М. Бачямський
ЯС
С Амтонкж 
М Вюбяк 
М. Ііікрабайло 
Віктор»* Обзч 
А. Мандри*
С Штейгер 
М Ьоріиак
IL Стасюк .......
С Ліщинсьхий 
М Ф.-ій

І
То®. L Кошельчук зібрав на лісту 

ч. 2242 на пресовий фонд “У.Р.В.":
........ 51.00Іван Кошедьчук .......

Д Коидрат ................. .50

.... 51.50Разом

Тор Лейк, Онт.

Тов. Г. Литвин зібрав на лісту ч.

5100
1.00----------- ТйЮТЬС* вже від них з обридженням,

.........  57.80 ;іле берімося до праці над самими со- !^- 11°П)Рі*1СІіь
Ф. Авриам .... 
В. Майданеькнй 
Т. Ставчанський
Н. Загарі* ........

ІМ. Шивкинюк . 
П. Жабінський

.50Разом

.50бою. Вступаймо в члени робітничо- 
фермерських організацій, учім наших 
дітей як краще на світі жити та як 
маємо про те старатися, щофи таке 

75 життя осягнути. А всю цю дрань, 
зд всіх тих панських вірних наймитів не 

годуймо, щоб нажившися нашою 
2> кервавицею опісля залипали теплі 
25 посади по елевейторах та всяких ин-
_. ших панських приміщеннях.

Хай жие робітництво в цілому світі 
в згоді і едности на захибіль всім

То* Н. Березка зібрав на лісту ч. 
4907:
В. Пугач 
Н. 6 
Н. Генрі 
Ю. Шура 
А. Маринко 
М. Заяць

.50
25

....... .25 і.. $2.00
1.00 25

.25

.25Т. Пуршега 
Н. Кордон............25 .25

.... 55-00Разом . —\...........
Разом ... .......  55.00

Гемтремк, Міш.
Всім колекторам і жертводавцям своїм ворогам! 

складає Листопадовий Комітет від 
імени “У.Р.В.*' і “Робітниці” щиру по­
дяку

Тов. И. Китюк зібрав на лісту ч. 
1713 на передплату “Робітниці” 51.50.

На пресовий фонд “У.Р.В.":
П. Китюк

З товариським привітом,
С. Петраш.

По 50 ц. на прес, фонд “У.Р.В.” зло­
жили на лісту ч. 3486 т.т. С. Петраш ç Ки^юк 
і І. Середа. Передплата і прес, фонд д_ Струхмзнчук 
на "Робітницю” буде поквітовано в j Пазкж 
“Робітниці”.

51.00Листопадовий Комітет.
1.00
1.00

Трейл, Б. К. 1.00
Дорогі Товариші!
Перечитуючи часопис “У.Р.В.** я ра­

дію, що майже в кожному числі ба­
чу десятки імен жертводавців на пре­
совий фонд, бачу, як робітники і ро­
бітниці, фармері і фармерки в Кана- Посилаю Вам 57.00 на пресовий
ді спішать з матеріальною піддержко- фонд “У.Р.В.” (ліста 4. 3699) і $4.00 Тов. Іван Шелегей зібрав на лісту 
к» свому- дорогому провідникові * У.Р. від одного нового цілорічного перед- ч 4337 на передплату “У PB" 5900і 
В." а теж і жіночому журналові “Ро- платника на "У.Р.В". Закликаю всіх на лісту ч. 1708 „а пресовий фонд: ’ 
бпииця Зі всіх закупні Канади а робітників в західно-північній Бри* ]ван Шелегей 5100

- навіть зі Злучених Держав наїїлива-1тійській Коломбії, щоби більше ціка- в Шелегей 
ють обнльні жертви на цю ціль. Пра- милися робітничою літературою й ро- jBaH Полюга 
цюючі маси прозрівають кожне- бітничою пресою. Бо робітнича лі- Михайло Полюга 
го дня все більше й більше, переко- гер'атура і преса отвирає всім працю- 
куються й багато вже з них переко- ючмм очі і показує їм одинокий й, 
малися, як їх страшно обманювало, дійсний

.50Н. Мірус

54.50РазомГіркне Руперт, Б. К.

Товаришу Редактор!
Гемтремк, Міш.

.50
..........50
..........25

52.25Разом
шлях до осягнення кращого 

обдурювано. Сильна буржуазна пре- майбутнього. Сподіюсь, що робіни-; 
са мала свого часу неаби який вплив 1 Лібав, Май.

Тов. Іван Козиняк зібрав на лісту ч. 
1610 на передплату “Робітниці” 51.50: 
на пресовий фонд “У.Р.В”:
Іван Козиняк ...

. Фелько Горбатий

кн заходу постараються поширити 
робіцінків й фермерів і дилер- "У.Р.В." в найдальші закутими тієї1 

ва по дошш^ мозольній праці вдало- провінції, 
с* їм остюбодити з нм того впливу , f Імена жертводавців на пресовий 
Освободжеїшя з того буржуазного фонд “У.Р.В.”:

на тих

... 5100 
........ 1.00дурману наступило аж доперва тоді, |. Гайтей 

коди до тих класово несвідомих доби п. і]цж 
лася робітнича газета й робітнича ді- |. СалДан 
тература. Аж доперва тоді робітник в. Павчук 
чи фармер пізнає, що він був жер­
твою темноти й нсвіжества і тому 
цей робітник і фармер починає розу­
міти І ЦІНИТИ 4СВОЮ пресу. При вся­
кій наїдді свідомі робітники і флрме-. 
рі стараються помагати цій пресі, 
жертвуючи час від часу на пресовий 
фонд, відмовляючи на час передпла­
ту й приєднуючи як можливо най­
більше нових передплатників.

Отож -Гуртом «відоміших товаришів 
І товаришок в Трейл постановив по­
працювати в місяці листопаді в ко­
ристь нашої робітничої преси, відда­
ючи для цієї ціди листопадові вечері 
Цей гургок робітників і робітниць 
гуртується при товаристві “Самообра- 
зовамия” і від імени цего товариства 
посилаємо Нам всіх грошей разом 
579.95

Діяльність, себто вис лід праці ко­
мітету листопадової кампанії в ко-

5.1.00

2.00
1.00; $2.00
1.00

Разом ....................................
З товариським привітом,

Петро Чиж.

Вест Форт Вил hi м. Онт.57.00

Тов. В. Ємчук зібрав на лісту ч. 321 
на передплату “У.Р.В.” 56.00.

На пресовий фонд:
Стефан ВласійВест Форт Внліям, Онт. 5100

Хвальна Редакціє!
Посилаю Вам 56.00 (ліста ч. 342 і 

3927) на відмовлення передплати річ- ФІНАНСОВИЙ ЗВІТ ВІДДІЛУ ТУР.- 
ноі й піврічної на "У.Р.В.", $7.35 на 
передплату і пресовий фонд "Робітни­
ці". $1.15 на пресовий фонд "У.Р.В.", 
що разом робить $W.40.

На пресовий фонд "У.Р.В." жертву-

Ф.Д. В КЕМСЕК, САСК, ЗА 9 МІСЯ­
ЦІВ 1СТНУВАННЯ.

•Приходи:
$104.00 

. 117.25 
... 1.50

Квітень .
Май .......

.... $1 00 Червень 
_50 Липень .

............. 25 Серпень
..............25 Вересень

25 Жовтень 
25 Листопад 

..........• .25 Грудень

валн:
H. Е. Грндрій ........
Василь Щербань .. 
Микола Луцьов
Джек Томсон .......
А. Френд .................

ристь "У.Р В." І "Робітниці" пред- ф с-,ниевр 
сіжвлегтьсв в цифрах та»: П р Туш
На Л/cm зібрано на прес, фонд $3600 Д. С Гнлл .............

8 00 А Крнжаноеський
10 20 Іван Дубас .............

7 25 М. Штзигерт 
3 00 Т. Поперечний 

10.00 Юзефа Сафроках 
Василь Мельник 

$50 П. Хапуг ...............

.........50
.. 27.70
.. 81.80

. .25
$332.75Разом25

З забаан 20. листопада 25 Розходи:З представленні .........................
З розігравши .................................
З розіграв хн влзонка ............. ..
На передплату .............................
Відновленні передплати на "У.Р. 

В." і "Робітницю" ...................

25 . $60.05 
.. 9565 
.. 13.45

Квітень . ... 
!” Май ...........
«.Червень 
и і Липень .... 

•!? Серпень ..і 
05 Вересень . 

Жовтень ... 
Листопад .. 
Грудень ...

... 7.75

Радон $79.95 Разом $4.15

Всім жертво давшім щира подяка.
З товариським привітом.

H. Е. Грмдрій.

. 5180 
.. 3485

і
Імена колектор™ І жертводавців на 

пресовий фонд "У.Р.В.":
Той. і Блажко зібрав на лісту ч. . $263.55Разом

266: Повторенні :Ф. Вншннський 
Д. М. Слнвчх к . 
ЮрМ Гончарук ... 
А. Лембшькнй
І Турне ..................
Д, М. Парашук ...
П. Параш'х ..........

‘ І Бламіхо .........
K Mo воруш............
А. Парйму к ..........
Н. Курмаюк ...........
♦. У грав ................

..........$250 Приводи
Розходи

$33275
26355200

Хааіьна Редакціє!
Посилаю Вам $250 на пресовий 

100 фонд "У.Р.В." і $200 на передплату

200
1.50 Остае в касі . $ 0920

1.00 від нового передплатника Всіх члені» відділ числить 12 До 
заряду на 1925 р. вибрано слідуючих 

.50 товаришів: Д С Корная, організатор;
Д Рожек, касіер; Ф. Вербовецьхнй, 

25 секретар; П. Луник, гардеробщик і 
... 25 бібліотекар: И. Палюк і І Му дранок. 
... 25 комтрольорм.

1.00 На пресовий фонд жертв уклав 
1.00 Ьько Раніш ......................................

............1.00 Федір Олексин ..........
.............. 20 Андрій Олексин ....

.50 Насі* Лукемів ...__
.............  20 Мих Міха* ..............

Федір Проколів..........
$1450 Павліна Коидрат ....

............ 4»

.25 Ф. Вербовецьхнй, секр.

З’ЇЗД ТОВАРИСТВА УКРАЇНСЬКИЙ Р0- 
БІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКИЙ ДІМ.

відбудгть- 
! ся ж У*. Роб. Домі в Вінніпегу' 
: В неділю, 28. грудня в годині 
3-ій по полудии. На цю забаву 
запрошено всіх товаришів і 
товаришок, членів робітничих 

І організацій при Укр. Роб. До- 
; мі і симпатиків.

до філій і відділів товариства укр. роб.-фарм. дім.

Дорогі Товариші!
Центральний Екзекутивний Комітет Товариства Україн­

ський Робітничо-Фермерський Дім повідомляє цим всі філії, 
відділім і товариства та загал членства, що З’їзд Товариства 
Український Робітничо-Фермерський Дім відбудеться в днях 
26., 27. і 28. січня, 1!$25. року, в салі Українського Робітничого 
Дому в Вінніпегу.Повідомляється всіх членів 

I і членкииь Вінніпеґського Від- 
j ділу Роб. Запомогового Това­
риства, що річні збори відділу 
відбудуться 
січня Л925 р. в годині 1.30 по- 
полудни.

Обовязком кожного члена є

ПРОГРАМА З’ЇЗДУ:
1. Відкриття з’їзду.
2. Вибір верифікаційноі комісії і провірення уповнова­

жень делегатів.
3. Вибір президії з’їзду.
4. Звіт Центрального Екзекутивного Комітету Товариства

Укр. Роб.-Фарм. Дім. «
5. Звіт Центрального Комітету Секції Жінок-Робітниць.
6. Фінансовий звіт заряду Укр. Роб. Дому в Вінніпегу.
7. Звіти делегатів Філій і Відділів Т. У. Р.-Ф. Д.
8. Вибір комісій; статутової, контрольної, маєткової, пре­

сової, оргаиізаційно-просвітної, драматично-музичної, 
резолюційної, фінансової, скарг та з'ажалеиь.

9. Засідання комісій і їхні справоздання.
10. Прочитання статуте Т. У. Р.-Ф. Д.
11. Українські Робітничі і Фермерські Доми в Канаді.
12. Робітничі Діточі Школи.
13. Справа Секції Жінок-Робітниць.
14. Драматично-співацькі і орхестральні гуртки при філіях . 

і відділах Т.У.Р.-Ф.Д.
15. Організаційно-проевпна праця серед українських ро­

бітників і фермерів.
16. Сформування фермерської секції при Т.У.Р.-Ф.Д.
17. Спілка Української Робітничо-Фармерськоі Молоді.
18. Вибір Центрального Екзекутивного Комітету і кон­

трольної комісії Т. У. Р.-Ф. Д. і инших комітетів.
19. Замкнення зїзду.

Програму належить добре обговорити перед з’їздом.
Філії і відділи Товариства У. Р.-Ф. Д. повинні цю програму 

добре обговорити на своїх зборах і перед з'їздом надіслати 
до Екз. Комітету Товариства свої пропорції щодо найкорисні­
шого розвязання і полагодження Поставлених в програмі справ.

Право представництва.

в неділю, 4-го

взяти участь в зборах. На по­
рядку дня є багато важних 
справ до вирішення.

Заряд.

Спеціальні збори членкинь 
Жіночого Відділу ім. С. Мель- 
ничука при Укр. Роб. Домі в 
Іст Килдонан відбудуться в не­
ділю, днц 28-го грудня в год. 
7.30 вечером. На зборах є важ­
ні справи до полагодження і 
тому проситься êeix членкинь 
прибути на означений час.

• Заряд.

Важне Транскона! — Робіт- 
I ничі організації при філії Т. У. 
Р.-Ф. Д. в Транскона у строю­
ють в середу, 31-го грудня, в 
салі У.Р.-Ф.Д. ВЕЛИКУ, КО­
ШИКОВУ ЗАБАВУ, на котрій 
буде пригравати добірна му- 

] зика.
Вступ 25 ц. Для жінок вступ 

! вільний.

Філії і відділи Тов. У.Р.-Ф.Д., включаючи і всі відділи Сек­
ції Жінок-РобітніАіь, мають право висилати одного делегата 
або одну делегатку на кожних своїх 25 членів або членкинь, або 

Початок в годині 7.30 вече- частину цего числа (коли відділ числить менше чим 25 членів
або членкинь, то все має право вислати одного делегата). То­
вариства, що є членами Т.У.Р. Ф.Д., мають право висилати по 
одному делєґатови з правом рішаючого голосу.

Братні делегати від товариств і посторонних організацій, 
а також члени Т. У. Р.-Ф. Д., які не е делегатами, мають право 
дорадчого голосу, можуть брати участь в дискусіях, давати 
пропозиції, але не мають права голосувати, хіба що в деяких 
справах таке право буде їм дане рішенням уповноважнених 
делегатів.

і
і ром.

Оцим повідомляється всіх
членів Відділу Тов. У.Р.-Ф.Д. 
н Трансконі, що Загальні Річні 
Збори відбудуться в неділю, 
4. січня, в салі У.Р.-Ф.Д.

Початок рівно в годині 2-ій 
пополудни. Всі члени повинні 
прибути обовязково. Кошта подорожі делегатів будуть розпреділені на всі фі­

лії і відділи Товариства пропорціонально до числа членів.
місцевостях, де е відділи Робітни­

чого Запомогового Товариства, відділи вибірали спільно деле­
гата, а це обом організаціям зменшить кошта подорожі.

Ми радимо, щоб в тих
Відділ Секції Жінок-Робіт- 

ниць при філії Т.У.Р.Ф.-Д. в 
Транскона, відбуде свої За­
гальні Річні Збори в неділю, Ц, 
січня, в салі У.Р.Ф.-Д.

Початок рівно в годині 2-ій 
пополудни. Обовязком всіх 

: членкинь прибути на час.
Заряд Філії Т.У.Р.-Ф.Д.

Делегатки Секції Жінок-Робітниць.

ідді?і Секції Жінок-Робітниць повинен подбати про ви- 
силку/своїх делегаток, де це можливе, а де неможливо вислати 
від вшділу своєї делегатки, то належить дати повновласть де­
легатові від відділу Товариства У.Р.-Ф.Д.

Делегати від фармерських товариств.
Центр. Екз. Кмітет щиро запрошує не цей з’їзд пред­

ставників фармерських товариств, які повинні ВЗЯТИ участь в 
з їзді, висилаючи своїх делегатів зпоодинока, або по кілька то­
вариств спільно.

Назвиска вибраних делегатів належить подати до відома 
j Центрального Екзекутивного Комітету перед з’їздом.

З товариським привітом, •

ПОВІДОМЛЕННЯ,
РІЧНІ ЗБОРИ ФІЛІЇ СТОВ. У.РД. 

В ІСТ КИЛДОНАН.

Подаємо до відома всім членам і 
членкнням Філії Стов. У.Р.Д. в 1er 
Килдонан, що РІЧНІ ЗБОРИ Філії від­
будуться дня 4. січня 1925 р. Поча­

ток зборів в годині 1.30 по полудни. j 
Обовязком кожного члена і членкиніі 
jприбути на збори, бо на них будуть j 
рішатися важні організаційні справи. ; 
Звертаємо, увагу всім тим членам, що 
затягнули свої членські вкладки, urg6 

і постаралися виповнити їх ще до за-

Центральний Екзекутивний Комітет 
Товариства У. Р.-Ф. Д.

БАЗАР В Р1ДЖАИНІ, БАЗАР! МОЛОДІ ТОВАРИШІ І ТОВА­
РИШКИ ЧИТАЙТЕ

дуже цікавий часопис
“МОЛОДИЙ РОБІТНИК” 

(Young Worker)
орган Ліги Комуністичної Мо­
лоді Канади, що виходить в 
Торонто на англійській мові 

раз в місяць.
Передплата: 50 цт. на рік. По­

одиноке число 5 цт.
Адреса:
“ТНК YOUNG WORKER ’, 

Room ЗОЇ, Tyrrell Bldg.,
96 King Street East, 

Toronto, Ont.

, . „ . Відділ Секції Жінок-Робіт-; гальмих річних зборів. Всіх тих, що „ .
бажалн-б стати членами радо вита- ниць в Ріджаиш УСТрОюе В
емо. і Укр. Роб. Домі під числом 726

Вікторія евню в днях 8. 9. і 10. 
січня 1925 р. перший

ВЕЛИКИЙ БАЗАР

Програма:
! 1. Створення зборів.
' 2. Вибір президії на час зборів.
1 3. Провірення і прннимання нових 
І членів.
! 4. Читання протоколів і корсспон- 
jденції.

5. Звіт заряду і функціоналів.
6. Звіт контрольної комісії.
7. Діточа школа.

На базарі будуть всякі-не- 
сподіванки, гарні річи для ро- 
зігравки. Приходіть численно 
і кличте своїх знайомих.

*

Комітет.
8, Освітні і організаційні справи.
9. Вибір заряду і функціонарів на 

! 1925 рік.
і 10. Замкення зборів.

ДО ВІДОМА ШКІЛЬНИМ РА­
ДАМ НА МІСЦЯХ.

П. Кулинич, секр. Повідомляється всі місцеві 
Шкільні Ради, що вже вийшов

В Порт Артур, От. — Оцим пові- довго очікуваний Порадник 
РобіТНИЧИХ ДІточих Шкіл.

Порт Артур, що річні збори філії від­
будуться в неділю. 4. січня. Обовяз- тепер до Центральної Шкіль- 
хом всіх членів прибути на ці збори, ної Ради в Вінніпегу, кілько 

В. Аннюк, секр.

ХТО ЗНАВ БИ, же знаходиться Со­
фія Бабюк з села Гаврилівні, повіт 
Кіцмань, Буковина, або вона сама, 
лай повідімить мене про місцевість 
свого побуту, Зо в маю для для неї 
дуже
приїхала з старого краю і має десь 
перебувати в провінції Саскечсван. 
Моя адреса:

Кожна М. Ш. Р. хай напише

жну справу. Минулого вітапримірників Порадника висла­
ти для неї.
' Замовлення слати «а адресу: 

,, Centrahkilrada, 
Ukrainian Labor Temple,

Cor. Pritchard Є McGregor 8ta„ 
Winnipeg, Man.

Ivan TkachukТовариші Фармері!
Camp 7,

P. O. Phoenix, Alta.
Читайте свій часопис “Укра­

їнські Робітничі Вісти” і при­
єднуйте йому нових перед­
платників. Старайтеся поши-, '

рювати свій часопис між сво- ПОШУКУЮ . дуже важній старо- 
: _ _ крає вій справі Куби Копач ямського з
іми сусідами. Організуйтеся, сслл Слобідкм ямської, повіт Тере- 
ОСВІДОМЛЯИТЄСЯ та Лучіться ра- бов.т*. Хто про мето зиав-би або він 
ЗОМ 3 робітниками В одну СИЛЬ самий хай напише ло мене на сліду- 
ну сімю працюючих. Органі- *«>' адресу: І 
зуйте в своїх місцевостях від­
діли Стов. У. Р.-Ф. Дім.

ПОШУКУЮ свого швагра Василя 
Грицюка з села Драгасннова, повіт 
Синтин. Галичина. Він виїхав з ста­
рого краю ще 1911 року і перебував 
якийсь час і Онтеріо. Хто про и-го 
знав би або він сам то прошу нави­
сати на аресу:

John Knstra Alex Hryciuk 
Box 296,

(149) Corbin, В. C.
898 Alfred Ave., 

(148) Winnipeg, Man.
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К- Конярський придбав одно­
го квартального передплатника.

А- Кориш придбав одного 
піврічного і одного кварталь­
ного передплатників.

Г. С Якимоаич придбав одно­
го квартального передпдатюіка.

П. Юзеік придбав двох квар­
тальних передплатників.

В- ♦рвичук придбав одного 
цілорічного передплатника.

L Вжиток придбав одного ці­
лорічного передплатника.

L Нжзжркееич придбав одного 
квартального передплатника.

В. Пашківський придбав од­
ного квартального передплат­
ника.

М. Замоаич придбав одного 
піврічного передплатника.

М. Вруб ленський придбав
двох піврічних передплатників.

♦. Смсюк придбав одного ці­
лорічного передплатника.

Аниж Хвадібогж придбала од- 
Hofo піврічного передплатника.

Василь Німилович придбав 
одного піврічного передплатни­
ка.

Т. Лобай придбав одного 
квартального передплатника.

Н. Мельник придбав одного 
цілорічного передплатника.

В. Куцим придбав одного пів­
річного передплатника.

L Попіль придбав одного 
квартального передплатника.

L Ґжебаковський придбав од­
ного цілорічного і двох півріч­
них передплатників.

В. Палійчук придбав одного 
цілорічного передплатника.

Д. Мойсюк придбав одного 
піврічного передплатника.

П. Аламбець придбав одного 
піврічного передплатника.

Д. Сирник придбав одного 
піврічного передплатника.

В. Панчук придбав одного ці­
лорічного передплатника.

М. Змійовський придбав од­
ного піврічного передплатника.

М. Гаврилюк придбав одного 
піврічного і одного квартально­
го передплатників.

Т. Кульчицький придбав од­
ного цілорічного передплатника.

М. Бричка придбав одного ці- 
лорічнем'о і одного квартально­
го передплатників.

Петро Німилович придбав 
двох квартальних передплатни­
ків

Ю. Гаврилюк придбала одно­
го цілорічного передплатника.

М. Антохів придбав одного 
піврічного передплатника.

М. Німилович придбав двох 
квартальних передплатників.

Е. Тальніков придбав одного 
піврічного передплатника.

Ф. Мокрій придбав одного ці­
лорічного і шістьох піврічних 
передплатників. 4

Я. Тимочек придбав одного ці­
лорічного і двох піврічних пе­
редплатників.

І. Петрушка придбав двох 
піврічних передплатників,

П. Палюк придбав двох -ціло» 
річних передплатників.

С. Скрипик придбав одного 
піврічного передплатника.

Н. Ладан придбав одного ці­
лорічного передплатника.

ПОЗА ВІННІПЕГОМ:
П. Борденюк в Внловбрук, 

Саск. придбав одного піврічно­
го і одного квартального перед­
платників.

М. Клинковим в Тімінс, От.
придбав одного цілорічного пе­
редплатника.

В. Савчук в Піброч, Алта.
придбав одного пінрічнот пе^ 
редплатника.

Анна Василькова в Рочестер,
Н. И. придбала одного півріч­
ного передплатника.

М. Костанюк в Судбурн, Онт. 
придбав одного цілорічного, од­
ного піврічного і одного квар­
тального передплатників.

М. Пиндус в М онт реалі Кве. 
придбав одного цілорічного пе­
редплатника.

М. Гану сяк, в Савт Порюо- 
пайк, Онт. придбав двох ціло­
річних і двох піврічних перед­
платників.

М. Мнронюк в Савт Порто-
тайн. От. придбав одного ці- 

' лорічного і двох піврічних пе­
редплатників.

О. Федорук і М. Крисько в 
Кіченер, От. прндба.іи одного 
цілорічного, двох піврічних і 
чотнрох квартальних передплат­
ників.

Листопадовий Комітет У.Р.Д. 
в Келгарн, Алта. придбав одно­
го іАлорічного, двох піврічних 
і одного квартального перед- 
платннків.

Деякі товариші збирають ста­
ру передплату (відновлення), за 
шо також щиро їм дякуємо, але 
а газеті подаємо тільки імена 
тих товаришів, що придбали но­
вих передплатників.

Ваша Газета. Товариші широ 
Вам лакує за Ваш труд і надівся, 
шо Ви й надалі про докисатиме­
те почате діло.

Товариші! Хто слідуючий?!
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